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SABAH, MALAYSIA

WartaKergjaan

Diterbitkan dengan kuasa

Jl.Lvi

KOTA KINABALU, KHAMIS, 21 NOVEMBER 2002

[No. 46

Kenyataan-kenyataan berikut adalah diterbitkan atas perintah Tuan Yang

TerutamaYang di-Pertua Negeri untuk M akluman Umum.

DATUK K.Y.MUSTAFA,
Setiausaha Kerajaan Negeri.

No. 801

[No. JKM(S) 100-52/11 Klt. 3/(73)

PENUGASAN BAGI MENGENDALIKAN URUSAN KERAJAAN

Adalah dengan ini diberitahu untuk pengetahuan umum bahawa pada menjaankan
kuasa-kuasa yang diberikan kepadanya oleh Perkara 9(1) Perlembagaan Negeri Sabah dan
atas nasihat Ketua Menteri, Tuan Yang Terutama Yang di-Pertua Negeri telah menetapkan
penugasan dan tanggungjawab Kementerian-Kementerian seperti berikut berkuatkuasa

mulai 6 November 2002:-
Nama

(1) Y.B.Datuk Tham
Nyip Shen

(2) Y.B. Datuk Wences
Angang

Kementerian Sekarang

Kementerian Pembangunan
Perindustrian

Kementerian Pembangunan
Infrastruktur

Kementerian Baru

Kementerian
Pembangunan Sumber dan
Kemagjuan Teknologi
Maklumat

Kementerian
Pembangunan Perindustrian
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PENUGASAN BAGI MENGENDALIKAN URUSAN KERAJAAN - (samb.)

Nama Kementerian Sekarang Kementerian Baru
(3) Y.B.Datuk Seri Kementerian Kebudayaan, Kementerian
Panglima Hagji Belia dan Sukan Pembangunan Infrastruktur
Yahya Hussin
(4) Y.B.TanSri Datuk  Kementerian Pembangunan Kementerian Kebudayaan,
Seri Panglima Sumber dan Kemajuan Belia dan Sukan
Joseph Kurup Teknologi Maklumat
No. 802 [No. JKM. PHB. 600-2/4/0/15/(18)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
(Bab. 69)

ARAHAN DI BAWAH SEKSYEN 5

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa tanah yang disebut dalam
Pemberitahuan Warta No. 751/2002 hendaklah diambil. Walau bagai manapun,
pengisytiharan serta merta bagi maksud itu adalah tidak mungkin dapat dibuat sehingga
kerja-kerja pengukuran disiapkan. Oleh yang demikian, pada menjalankan kuasa yang
Bab. 69 diberikan oleh seksyen 5 Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua

: Negeri dengan ini mengarahkan bahawa pegawai-pegawai yang diberikuasa
boleh melakukan apa-apa kerja di atas tanah yang berkaitan dengan penggunaannya, iaitu
Pembinaan S.K. Dimpokaun, Penampang (Pengambilan Tambahan), yang bagi maksud
tersebut tanah itu dicadangkan untuk diambil.

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 5 September 2002.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK CHONG KAH KIAT,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/4/0/15/(18)
THELANDACQUISITION ORDINANCE
(Cap. 69)
DIRECTION UNDER SECTION 5

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that the land referred to in Gazette
Notification No. 751/2002 should be acquired, but that until surveying work is
completed, it is not possible to make an immediate declaration to that effect; now,
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therefore, in exercise of the powers conferred upon him by section 5 of the Land
Cap. 69 Acquisition Ordinance, theYang di-PertuaNegeri hereby directsthat the authorised
officers may do any work on the land connected to the use, to wit the Construction of SK.
Dimpokaun, Penampang (Additional Acquisition), to which the land is intended to be put
on its acquisition.

Dated at Kota Kinabalu, this 5th day of September, 2002.

By His Excellency’s Command,

DATUK CHONG KAH KIAT,
Chief Minister of Sabah.

No. 803 [No. JKM. PHB. 600-2/4/0/16/(14)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH

(Bah. 69)
ARAHAN DI BAWAH SEKSYEN 5

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa tanah yang disebut dalam
Pemberitahuan Warta No. 752/2002 hendaklah diambil. Walau bagai manapun,
pengisytiharan serta merta bagi maksud itu adalah tidak mungkin dapat dibuat sehingga
kerja-kerja pengukuran disiapkan. Oleh yang demikian, pada menjalankan kuasa yang

diberikan oleh seksyen 5 Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua
Bab. 69 Negeri dengan ini mengarahkan bahawa pegawai-pegawai yang diberikuasa
boleh melakukan apa-apa kerja di atas tanah yang berkaitan dengan penggunaannya, iaitu
Pembinaan Sebuah Sekolah Kergjaan iaitu S.M.K. Laya-Laya, Tuaran, yang bagi maksud
tersebut tanah itu dicadangkan untuk diambil.

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 5 September 2002.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK CHONG KAH KIAT,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/4/0/16/(14)
THE LAND ACQUISI TION ORDINANCE

(Cap. 69)
DIRECTION UNDER SECTION 5

Wheress it appears to the Yang di-Pertua Negeri that the land referred to in Gazette
Notification No. 752/2002 should be acquired, but that until surveying work is
completed, it is not possible to make an immediate declaration to that effect; now,
Cap. 69 therefore, in exercise of the powers conferred upon him by section 5 of the Land

' Acquisition Ordinance, theYang di-Pertua Negeri hereby directsthat the authorised
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THE LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)

officers may do any work on the land connected to the use, to wit the Construction of a
Government School, to wit S.M.K. Laya-Laya, Tuaran, to which the land isintended to be
put on its acquisition.

Dated at Kota Kinabalu, this 5th day of September, 2002.

By His Excellency’s Command,

DATUK CHONG KAH KIAT,
Chief Minister of Sabah.

No. 804 [No. JKM. PHB. 600-2/5/6(11)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69
PEMBERITAHUAN DI BAWAH SEKSYEN 4

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
ditunjukkan atas pelan No. L.S.1419.1.5/4 mungkin akan dikehendaki bagi suatu maksud
awam, iaitu bagi pembinaan sebuah Pencawang di Kg. Kiawayan, Tambunan; oleh
yang demikian, pada menjalankan kuasa-kuasa yang diberikan kepadanya oleh
Seksyen 4 Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini
Bab. 69 mengumumkan bahawa semua tanah yang dinyatakan dalam Jadual bersama ini
mungkin dikehendaki bagi maksud yang pada pendapat Yang di-Pertua Negeri adalah
suatu maksud awam.

Pelan yang disebut di atas boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota
Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Tuaran, pada waktu pejabat.

JADUAL
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Lokasi Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(ekar) (ekar)
1. Ingkigon b.
Himandai NT. 3093 540 Kg.Kiawayan, 2.50
Mahai bin Amboh Tambunan

Jaumin bin Amboh

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 7 November 2002.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK CHONG KAH KIAT,
Ketua Menteri Sabah.
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[No. JKM. PHB. 600-2/5/6(11)

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69
NOTIFICATION UNDER SECTION 4

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that any land as shown on Plan
No. L.S. 1419.1.5/4 is likely to be required for a public purpose, that is to say for the
construction of a Substation at Kg. Kiawayan, Tambunan; now, therefore, in exercise of the
powers conferred uopn him by Section 4 of the Land Acquisition Ordinance, the
Yang di-Pertua Negeri hereby notifies that the land set out in the Schedule hereto
is likely to be required for a purpose, which in the opinion of the Yang di-Pertua Negeri
is a public purpose.

Cap. 69

Plan referred to above may be inspected at the office of the Director of Lands and
Surveys, KotaKinabalu, or the office of the Assistant Collector of Land Revenue, Tambunan,
during normal office hours.

SCHEDULE
Approximate
Area Areato be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
inAcre(s) inAcre(s)
1. Ingkigon b.
Himandai NT. 3093 540 Kg.Kiawayan, 2.50
Mahai bin Amboh Tambunan

Jaumin bin Amboh

Dated at Kota Kinabalu, this 7th day of November, 2002.

By His Excellency’s Command,

DATUK CHONG KAH KIAT,
Chief Minister of Sabah.

No. 805 [No. JKM. PHB. 600-2/2/25/(11)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69
PEMBERITAHUAN DI BAWAH SEKSYEN 4

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
ditunjukkan atas pelan No. L.S. 413.1.55. Vol. 11/203 mungkin akan dikehendaki bagi
suatu maksud awam, iaitu bagi pembinaan Rancangan Mencegah Banjir Marabahai/
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ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)

Berungis/Tagas, Tuaran; oleh yang demikian, pada menjalankan kuasa-kuasa yang
Bab. 69 diberikan kepadanya oleh Seksyen 4 Ordinan Pengambilan Tanah, Yang

: di-PertuaNegeri dengan ini mengumumkan bahawa semuatanah yang dinyatakan
dalam Jadual bersama ini mungkin dikehendaki bagi maksud yang pada pendapat Yang
di-Pertua Negeri adalah suatu maksud awam.

Pelan yang disebut di atas boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota
Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Tuaran, padawaktu pejabat.

JADUAL
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Lokasi Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(ekar) (ekar)
1. Kasiabte Jamin FR. 044026913 1.979 Kg. Dungun 0.490

Timbok

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 7 November 2002.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK CHONG KAH KIAT,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/2/25/(11)

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69
NOTIFICATION UNDER SECTION 4

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that any land as shown on Plan
No. L.S. 413.1.55. Vol. 11/203 is likely to be required for a public purpose, that isto say for
the construction of Flood Mitigation Scheme Marabahai/Berungis/Tagas, Tuaran; now,
therefore, in exercise of the powers conferred uopn him by Section 4 of the Land
Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby notifiesthat the land set
out in the Schedule hereto islikely to be required for a purpose, which in the opinion of the
Yang di-Pertua Negeri is a public purpose.

Cap. 69

Plan referred to above may be inspected at the office of the Director of Lands and
Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector of Land Revenue, Tuaran,
during normal office hours.
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SCHEDULE
Approximate
Area Areato be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
inAcre(s) inAcre(s)
1. Kasiabte Jamin FR. 044026913 1.979 Kg. Dungun 0.490

Timbok

Dated at Kota Kinabalu, this 7th day of November, 2002.

By His Excellency’s Command,

DATUK CHONG KAH KIAT,
Chief Minister of Sabah.

No. 806 [No. JKM. PHB. 600-2/5/4/(50)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69
PEMBERITAHUAN DI BAWAH SEKSYEN 4

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa tanah yang ditunjukkan
aas pelan No. L.S. 919.1.8/Vol. 2/314-331 dan 339 mungkin akan dikehendaki bagi suatu
maksud awam, iaitu bagi pembinaan Grid Penghantaran Pantai Timur; oleh yang demikian,

pada menjalankan kuasa-kuasayang diberikan kepadanya oleh Seksyen 4 Ordi-
Bab. 69 nan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengumumkan
bahawa semua tanah yang dinyatakan dalam Jadual bersama ini mungkin dikehendaki
bagi maksud yang pada pendapat Yang di-Pertua Negeri adalah suatu maksud awam.

Pelan yang disebut di atas boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota
Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Sandakan, Kinabatangan dan
Lahad Datu, pada waktu pejabat.

JADUAL
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Lokasi Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(ekar) (ekar)
1. NgVui Keong 115128562 4.88 Lahad Datu 0.880
2. Albert Ng Kui Heng
Frederick Ng Chung 115410314 8.25 JdanDermaga 2.610
Foh Baru
3. San Soon Industries 115338693 101.60 Lahad Datu 5.482

Sdn. Bhd.
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ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)

JADUAL - (samb))
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Lokasi Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(ekar) (ekar)
4. Goh Brothers(EM) 115397610 1.73 Km. 3, Jalan 0.777
Properties Sdn. Bhd. Tengah Nipah

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 7 November 2002.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK CHONG KAH KIAT,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/5/4/(50)

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69
NOTIFICATION UNDER SECTION 4

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that any land as shown on Plan
No. L.S. 919.1.8/Vol. 2/314-331 and 339 islikely to be required for a public purpose, that
isto say for the construction of East Coast Transmission Grid; now, therefore, in exercise of

the powers conferred upon him by section 4 of the Land Acquisition Ordinance,
Cap. 69 Yang di-Pertua Negeri hereby notifies that the land set out in the Schedule hereto
is likely to be required for a purpose, which in the opinion of the Yang di-Pertua Negeri
isapublic purpose.

Plan referred to above may be inspected at the office of the Director of Lands and
Surveys, KotaKinabalu, or the office of theAssistant Collector of Land Revenue, Sandakan,
Kinabatangan and Lahad Datu during normal office hours.

SCHEDULE
Approximate
Area Areato be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
inAcre(s) inAcre(s)

1. NgVui Keong 115128562 4.88 Lahad Datu 0.880
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SCHEDULE - (cont.)

Approximate
Area Areato be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
inAcre(s) inAcre(s)
2. Albert Ng Kui Heng
Frederick Ng Chung 115410314 8.25 New Wharf 2.610
Foh Road
3. San Soon Industries 115338693 101.60 Lahad Datu 5.482
Sdn. Bhd.
4. GohBrothers(EM) 115397610 1.73 Km 3, Jalan 0.777
Properties Sdn. Bhd. Tengah Nipah

Dated at Kota Kinabalu, this 7th day of November, 2002.

By His Excellency’s Command,

DATUK CHONG KAH KIAT,
Chief Minister of Sabah.

No. 807 [No. JKM. PHB. 600-2/32/(12)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69
PEMBERITAHUAN DI BAWAH SEKSYEN 4

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
ditunjukkan atas Pelan No. NTA/MP101/A mungkin akan dikehendaki bagi suatu maksud
awam, iaitu bagi pembinaan Lapangan Terbang Baru Tawau (Kawasan Tambahan); oleh
yang demikian, pada menjalankan kuasa-kuasa yang diberikan kepadanya oleh Seksyen 4
Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengumumkan
bahawa semua tanah yang dinyatakan dalam jadual bersama ini mungkin
dikehendaki bagi maksud yang pada pendapat Yang di-Pertua Negeri adalah suatu maksud
awam.

Bab. 69

Pelan yang disebut di atas boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota
Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Tawau, pada waktu pejabat.
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JADUAL
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Lokasi Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(ekar) (ekar)
1. ChanAhKiew 106290859 9.88 Sg. Wakuba 3.65
2. YabBonTeck @ 106290868 15.51 " 0.25
Yap Boon Liang
3. Fathamah bt. 105376010 15.31 " 0.56
Ag. Besar
4. Abcelon Enterprise 105432237 99.71 Balung 7.13
Sdn. Bhd.
5. EeSock Chew @Ee 105350785 15.09 " 3.81
Sock Lian

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 7 November 2002.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK CHONG KAH KIAT,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/32/(12)

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69
NOTIFICATION UNDER SECTION 4

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that any land as shown on Plan
No. NTA/MP10YV/A is likely to be required for a public purpose, that is to say for the
Construction of the New Tawau Airport (Additional Area), Tawau; now, therefore, in
exercise of the powers conferred upon him by Section 4 of the Land Acquisition
Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby notifies that the land set out in the
Schedule hereto islikely to be required for a purpose, which in the opinion of theYang di-
Pertua Negeri isapublic purpose.

Cap. 69

Plan referred to above may be inspected at the office of the Director of Lands and
Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector of Land Revenue, Tawau,
during normal office hours.
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SCHEDULE
Approximate
Area Areato be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
inAcre(s) inAcre(s)
Chan Ah Kiew 106290859 9.88 Sg. Wakuba 3.65
2. YabBon Teck @ 106290868 15.51 " 0.25
Yap Boon Liang
3. Fathamah bt. 105376010 15.31 " 0.56
Ag. Besar
4. Abcelon Enterprise 105432237 99.71 Balung 7.13
Sdn. Bhd.
5. EeSock Chew @Ee 105350785 15.09 " 3.81
Sock Lian

Dated at Kota Kinabalu, this 7th day of November, 2002.

By His Excellency’s Command,

DATUK CHONG KAH KIAT,
Chief Minister of Sabah.

No. 808 [No. JKM. PHB. 600-2/4/0/18/(10)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69
PEMBERITAHUAN DI BAWAH SEKSYEN 4

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
ditunjukkan atas Pelan No. L.S.1218.1.64/7 mungkin akan dikehendaki bagi suatu maksud
awam, iaitu bagi pembinaan sebuah sekolah kergjaan iaitu Sekolah Rendah Berpusat Pulau
Bum-Bum, Semporna; oleh yang demikian, pada menjalankan kuasa-kuasa yang diberikan

kepadanya oleh Seksyen 4 Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri
Bab. 69 dengan ini mengumumkan bahawa semua tanah yang dinyatakan dalam jadual
bersamaan dengan ini mungkin dikehendaki bagi maksud yang pada pendapat Yang di-
Pertua Negeri adalah suatu maksud awam.

Pelan yang disebut di atas boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota
Kinabalu, atau di pegjabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Semporna, pada waktu pejabat.
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ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)

JADUAL
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Lokasi Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(ekar) (ekar)
1. Harimah binti Utubit FR.124009472 6.32 Kg. Gusung 6.32
@ Husnah binti Melanta,  (keseluruhan)
Ab. Rahim Pulau Bum-

Bum, Semporna

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 9 November 2002.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK CHONG KAH KIAT,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/4/0/18/(10)

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69
NOTIFICATION UNDER SECTION 4

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that any land as shown on Plan
No. L.S.1218.1.64/7 is likely to be required for a public purpose, that is to say for the
Construction of a Government School, to wit Sekolah Rendah Berpusat Bum-Bum,
Semporna; now, therefore, in exercise of the powers conferred upon him by Section 4 of the
Cap. 69 Land Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby notifies that the

' land set out in the Schedule hereto islikely to be required for a purpose, which in
the opinion of theYang di-Pertua Negeri is a public purpose.

Plan referred to above may be inspected at the office of the Director of Lands and
Surveys, KotaKinabalu, or the office of theAssistant Collector of Land Revenue, Semporna,
during normal office hours.

SCHEDULE
Approximate

Area Areato be

No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
inAcre(s) inAcre(s)

1. Harimah binti Utubit FR.124009472 6.32 Kg. Gusung 6.32
@ Husnah binti Melanta, (whole)
Ab. Rahim Pulau Bum-

Bum, Semporna
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Dated at Kota Kinabalu, this 9th day of November, 2002.

By His Excellency’s Command,

DATUK CHONG KAH KIAT,
Chief Minister of Sabah.

No. 809 [No. JKM. PHB. 600-2/1/76/(77)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69
PEMBERITAHUAN DI BAWAH SEKSYEN 4

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
ditunjukkan atas Pelan No. KPKR/JRI00I8/PT 1 Hingga PT 15 mungkin akan dikehendaki
bagi suatu maksud awam, iaitu bagi pembinaan Jalan Semporna ke Kunak; oleh yang
demikian, pada menjalankan kuasa-kuasa yang diberikan kepadanya oleh seksyen 4
Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengumumkan
bahawa tanah yang dinyatakan dalam Jadual bersama ini mungkin dikehendaki
bagi maksud yang pada pendapat Yang di-Pertua Negeri adalah suatu maksud awam.

Bab. 69

Pelan yang disebut di atas boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota
Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Semporna dan Penolong
Pemungut Hasil Tanah, Kunak pada waktu pejabat.

JADUAL
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Lokasi Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(hektar) (hektar)
1. Koperas PL 126290668 132.29 Batu 63, 5.154
Membangun Seri Jalan Tawau -
Sg. Intan Bhd. Semporna
Lapa Plantation
Sdn. Bhd.
2. Tan Chin Choi CL 125319995 5.795 Segarong A, 0.180
Semporna
3. Leong Ko Peh CL 125320023 5.823 " 0.017
4. Leong Oi Khen CL 125320032 5.908 " 0.020
5. WongYit Yu CL 125320041 6.139 " 0.416
6. Chan Mui Kia CL 125320050 5.819 " 0.056
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Bil.

10.
11.

12.
13.

14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21,
22,
23.
24,

25.

26.
27.
28.
29.
30.
31
32.
33.
34.
35.

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)

Pemilik

ChanAhHar

Li Kot Fung
Chan Kam Cook
Lee Chau Tai

Tsew Siew Kiun
@ Cheu Sui Kiun

Lee Chiew Hoon

Chu Sui Chin
@ Chu Sui Pin
Chok Vui Kiong

Lim Boey Neo
Chew Chon Siong
Lee Kon Siong
Tsen Kon Tai
Lai Fui Ming
Lai Fui Ping
Sim Siew Ching
SimSiew En
Lee Team Choi
Fung Yu Kyau
Chua Muo Keng

@ Chai Cheng Feng
Tsen Fong Shin

@ Chan Fong Shin
Chin Khiang Tsung
Wong Shoo Yeng
Wong Khing Yinn
Chang Li Keang
Wong Fu Wah
Sim Siew Boi
SimYung Fah
Pang Ming
Yong Siew Poo
Chu Shang

JADUAL - (samb))
Anggaran
Luas Luas Kawasan

No. Hakmilik Kawasan Lokasi Yang Hendak

Hakmilik Diambil

(hektar) (hektar)
CL 125320069 5.811 Segarong A, 0.031

Semporna

CL 125320078 6.111 " 0.321
CL 125320087 5.844 " 0.221
CL 125320096 5.925 " 0.240
CL 125320103 5.625 " 0.160
CL125320112 6.006 " 0.176
CL 125332836 5.720 " 0.045
CL 125320130 5.937 " 0.014
CL 125320149 5.852 " 0.137
CL 125320158 6.018 " 0.203
CL 125320167 5.844 " 0.243
CL 125320363 6.212 " 0.012
CL 125320354 6.010 " 0.105
CL 125320345 5.856 " 0.296
CL 125320336 5.811 " 0.613
CL 125320176 5.803 " 0.267
CL 125320185 5.751 " 0.555
CL125320194 5.953 " 0.113
CL 125320201 5.965 " 0.090
CL 125320210 6.337 " 0.213
CL 125320229 5.896 " 0.131
CL 125320238 5.791 " 0.126
CL 125320247 6.220 " 0.151
CL 125320256 6.147 " 0.306
CL 125320327 5.912 " 0.615
CL 125320318 5.941 " 0.065
CL 125320265 5.921 " 1.180
CL 125319708 6.155 " 0.414
CL 125320274 6.354 " 0.688
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JADUAL - (samb)
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Lokasi Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(hektar) (hektar)
36. Yong Kui Po CL 125319691 6.070 Segarong A, 1.149
Semporna
37. Yong Pit Lan CL 125319682 6.908 " 0.494
38. Yong Su Poh CL 125319673 6.086 " 0.015
39. Chiang Kin Hing CL 125319575 5.945 " 1.082
40. Chek Che Cheung CL 125319637 6.066 " 1.267
41. Thai Thien Fah CL 125319628 6.228 " 0.495
42. Ta Thien Ming CL 125319619 5.941 " 0.164
43. Ta Thien Lai CL 125319600 5.896 " 0.041
44. LimSweelLen CL 125319593 5.747 " 0.190
@ Lim Sui Leng
45. Albida Plantations CL125318354 178.507 Segarong, 2.302
Sdn. Bhd. Semporna
46. Koperasi MesraBhd. PL126290659  364.420 " 4.871
47. Syt. Kho Trading CL125312692 368.900 Batu 64, 6.117
Pantation Sdn. Bhd. Jalan Tawau -
Semporna
48. Syt. Kho Trading CL125312772 28.830 Lihak Lihak, 2.992
Pantation Sdn. Bhd. Semporna
49. Hatawa (Tawau) CL 125314981 24120 Sg. Sing Sing, 2.441
Sdn. Bhd. Semporna
50. Good Crop Plantation  CL125325199 5.372 " 0.129
Sdn. Bhd.
51. Good Crop Plantation CL 125325224 6.144 " 0.003
Sdn. Bhd.
52. Good Crop Plantation CL 125325082 6.140 " 0.845
Sdn. Bhd.
53. KanYauKam CL 125325180 5.981 " 0.710
54. KanYauKam CL125325313 6.063 " 0.604
55. KanYauKam CL 125325304 5.858 " 0.654
56. KanYauKam CL 125325377 5.448 " 0.489
57. KanYauKam CL 125325279 5.855 " 0.549
58. Good Crop Plantation  CL125316903  143.730 " 1.420
Sdn. Bhd.
59. Yong Oi Kiong CL 125324441 5.029 Sg. Sipit Bagai, 0.361
Semporna
60. Yong Oi Kiong CL 125324361 4.587 0.512
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ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)

JADUAL - (samb))
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Lokasi Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(hektar) (hektar)
61. Yap Hon Foh CL 125324487 4463 Sg. Sipit Bagai, 0.813
Semporna
62. LauBan San CL125324512 4.578 " 1.021
63. Yong Oi Kiong CL 125324530 4.599 " 0.248
64. Yong Oi Kiong CL 125324503 4.660 " 0.094
65. OngKweeAn CL 125324398 4.876 " 0.017
66. Sing Sing Plantation CL 125316896 92.740 Sing Sing, 3.724
Sdn. Bhd. Semporna
67. Nadi HartaBhd. CL125331571 76.860 Sipit Magai, 3.701
Semporna
68. Nadi HartaBhd. CL125331553 131.600 " 0.873
69. Ciri Sekutu Sdn. Bhd. CL 125331544 77.190 " 0.441
70. Ciri Sekutu Sdn. Bhd. CL125331535  138.900 " 0.092
71. Kemabong Sdn. Bhd. CL 125327853 13.370 Sapang, Semporna  1.591
72. Kemabong Sdn. Bhd. CL 125327844 6.101 " 0.914
73. Kemabong Sdn. Bhd. CL 125327835 4.373 " 0.728
74. Kemabong Sdn. Bhd. CL 125327826 4.768 " 0.251
75. Kulumpang CL 105314856 80.775 Sg. Sipit, 3.113
Development Semporna
Corporation Sdn. Bhd.
76. Kulumpang CL105314856 80.816 " 4.047
Development
Corporation Sdn. Bhd.
77. Kulumpang CL125324852 7.495 Sapang, Semporna  0.254
Development

Corporation Sdn. Bhd.
78. Kemabong Sdn. Bhd. CL125313939 723.174  Sipit Lahunai, 4.388

Semporna

79. SumiteTimur Sdn.Bhd. CL125313368 120.596 " 0.003

80. Evergreenland Sdn.  CL 125313359 81.949 " 5.678
Bhd.

81. NY Hiew (Holdings) CL125313304 121.300 Sapang, Semporna 0.494
Sdn. Bhd.

82. Samapro Plantation  CL 125313555 49.250 Sipit, Semporna 1.059
Sdn. Bhd.

83. Pertanian Weldledaf  PL246291716 6.434  Sapang, Kunak 1.148
Sdn. Bhd.
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JADUAL - (samb)
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Lokasi Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(hektar) (hektar)
84. Pertanian Weldledaf  PL 246291707 6.321  Sapang, Kunak 0.632
Sdn. Bhd
85. Pertanian Weldledaf  PL 246291725 6.414 " 0.578
Sdn. Bhd
86. Molly Teh Phaik Gaik CL 245355373 5.706 " 0.851
87. Wong Chiang Lan CL 254355391 6.037 " 2.072
88. Thong Kok Liong CL 245357886 5.671 " 2.065
89. LimLean Hwa CL 245355908 5.781 Sapang 1.226
Smallholders,
Kunak
90. Ng Siew Mooi CL 245355435 5.497  Sapang, Kunak 1.520
91. Tawakaya Sdn. Bhd. CL245344629 19.590 Sapang Ayer, 0.195
Lahad Datu
92. Chin Chee Chuan CL 245355926 5.699 Sapang 1.588
Smallholders,
Kunak
93. Tey Kim@ Tey Kim  CL245356281 5.811 Sapang, Kunak 1.264
Kiat
94. Siaw Meng Kiang CL 245355499 6.107 " 0.711
95. Liew Si Mui CL 245355453 5.668 " 3.088
96. Ong Sie Kuang CL 245355551 6.117 " 0.083
97. Ong Thi Hong CL 245355560 6.273 " 1.723
98. SharpAceSdn. Bhd. CL245355579 6.738 " 1.125
99. Thong Shau Yung CL 245357895 5.789 " 1.120
@ Maria
100. Thong Kok Tung CL 245355542 5.708 " 0.166
101. Thomas LakaPelang NT243017763 5.923 " 0.907
b. Dominikus
102. Lai LeeBin CL 245355935 5.976 Sapang 1.421
Smallholders,
Kunak
103. Baharuddin b. Ab. NT243015803 5.252  Kg.Hampilan, 0.972
Wahid @ Abidin Kunak
104. Jdil b. Pawaki NT243016088 6.032 Kg. Pangi, 0.532
Kunak
105. Harijah bt. Jamarah NT243016051 5.838 " 0.007
106. Kosim b. Samsi NT243015778 5.146  Kg.Hampilan, 0.151

Kunak
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Bil.

107.

108.
109.
110.
111
112.

113.

114.
115.

116.
117.
118.
119.

120.

121.

122.

123.

124,

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)

Pemilik

Baharun b. Jawkal

Abdul b, Hj. Ali

Ajirul b KhatibAming
Mutmainnabt. Salim

Abdul Sdinb. Amming
Pandikal b. Jawkal

Awal b. Jawkal
Asnae b. Saibani

Nasir b. Hj. Mohd.

Nor
Hajirul b. Hinju
Assi b. Tagona

BungaLimabt. Haram
Fatimah bt. Haram

Matlam b. Aram

Mohd. Amil b. Injil

Alibasb. Oko
Mohd. Salam b.
Pg. Haram

Alaina bt. Utuputi

Alaina bt. Utuputi
Abdul Sdinb. Amming
Kamuluddin b. Dam

Daiman b. Awal

Chew Keng Siang

Awal b. Jawkal
Wong Sze Phin
@ Jmmy

Teyung bt. Nahil
Sadik bin Imang

Magin b. Lakibul
Baronpong b. Aniya

Mohd. Sahid b.
Hj. Osman

Mohammad Johan

b. Mutalib

Lim Boon Hui
Lim Boon Sen

JADUAL - (samb)

Luas

No. Hakmilik Kawasan

Hakmilik

(hektar)
NT243015769 5.394
NT243015750 5.200
NT243015741 6.070
NT243015661 6.408
NT243015652 3.867
NT243015572 5.858
NT243015563 1.998
CL 245360678 2.225
NT243015581 2.561
NT243018528 1.660
CL245357411 2.000
CL 245357402 2.851
NT243018537 1.399
NT243018402 5.180
NT243015938 3.813
NT243018831 1.408
CL245353717 6.195

} CL 245352818

6.924

Lokasi

Kg. Hampilan,

Kunak

Anggaran
Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(hektar)

0.853

0.982
0.765
0.998
0.815

0.868

0.383

0.101
0.449

0.494
0.569
0.341
0.169

0.510
0.248
0.118
0.733

1.135
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Bil. Pemilik

125. Jaafar b. Hj. Ahmad

126. Fatimah bt. kit
@ Simang

127. Jaafar b. Hj. Ahmad
Lee Nyuk Liong
Pang Kui Loi
Lee Chee Kiong
Liew Shi Vun

128. Faridah bt. Mohd. Isa
Mohd. Isabin Latip
Hj. Jadil bin
Abd. Latiff
129. Huridi Hj.Alamansa
130. Huridi Hj. Alamansa

131. Hussain bin Kassau
Mazni binti Hassan
Mazuan binti Hassan
Sairah binti Jaukaram
Mazlinah binti Hassan
Kasmah binti Hassan
Sapaih binti Hassan
Edris bin Hassan
Maznah binti Hassen

132. Mailee bt. Balangki
Mohd. b. Renring
Abdullah b. Jailani
Aspah b. Buyong
Bull b. Nada
Mark Manggallis
Mastika bt. Hajis
Sarail b. Arsyad
Rusli b. Arsyad
Norab. Parabu
Aisah bt. Jailani
|dre Bangsawan

b. Jailani
Hamzah b. Jailani

Lineh bt. Aludin
@ Aliuddin

JADUAL - (samb)

No. Hakmilik

NT243015429

NT243015410

NT113007131

NT243015036

NT113007104
NT243007089

CL 245315351

NT243001041

Anggaran
Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(hektar)

Luas
Kawasan
Hakmilik

(hektar)

Lokasi

4965 Jalan Sg. Atas,

Kunak
5.239 "

1.556

0.427

5.600 Langgas, Kunak 1.140

6.045 Kunak 0.233

4528 Kunak
6.224 Y

1.282
1.342

8.806 " 1.157

4512 Langgas, Kunak 0.494
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JADUAL - (samb))
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Lokasi Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(hektar) (hektar)

133. Chin Yun Siong !
Chin Lai Fong
Hee Kang Ming
Hee Kiang Phin ' CL 245315360 6.370 Kunak 1.194
Hee Sui Kee

@ Hee SweeKee
Hee Sui Lim
Hee Kiang Foi

134. Marijim bin Abu Bekar
Asiman bin Mahmud
Siti Hawabte

Abd. Malek
Lumiah bte Imam '

Jaukariani NT243007221 7.106 " 0.442
Haijoo bin Isman
Ngatemin bt.

Hj. Yussof
Assnah bte Dullah

135. Bal Plantations CL245355855 494.200 Mostyn, Kunak 4.518
Sdn. Bhd.

136. Mostyn Estates Ltd.  PL246151431 37.332 Kunak 2.953

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 11 November 2002.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK CHONG KAH KIAT,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/1/76/(77)

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69
NOTIFICATION UNDER SECTION 4

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that any land as shown on Plan
No. KPKR/JRIO0I8/PT 1to PT 15islikely to berequired for apublic purpose, that isto say
for the construction of the Sempornato Kunak Road; now, therefore, in exercise of the
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powers conferred upon him by section 4 of the Land Acquisition Ordinance, the
Cap. 69 Yang di-Pertua Negeri hereby notifies that the land set out in the Schedule hereto
islikely to be required for a purpose, which in the opinion of theYang di-Pertua Negeri is
a public purpose.

Plan referred to above may be inspected at the office of the Director of Lands and
Surveys, KotaKinabalu, or the office of the Assistant Collector of Land Revenue, Semporna
and Assistant Collector of Land Revenue, Kunak during normal office hours.

SCHEDULE
Approximate
Area Areato be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in hectare in hectare
1. Koperas PL 126290668 132.29 Batu 63, 5.154
Membangun Seri Jalan Tawau -
Sg. Intan Bhd. Semporna
Lapa Plantation
Sdn. Bhd.
2. Tan Chin Choi CL 125319995 5.795 Segarong A, 0.180
Semporna
3. Leong Ko Peh CL 125320023 5.823 " 0.017
4. Leong Oi Khen CL 125320032 5.908 " 0.020
5. WongYitYu CL125320041 6.139 " 0.416
6. Chan Mui Kia CL 125320050 5.819 " 0.056
7. ChanAhHar CL 125320069 5.811 " 0.031
8. Li Kot Fung CL 125320078 6.111 " 0.321
9. Chan Kam Cook CL 125320087 5.844 " 0.221
10. Lee Chau Tai CL 125320096 5.925 " 0.240
11. Tsew Siew Kiun CL125320103 5.625 " 0.160
@ Cheu Sui Kiun
12. LeeChiew Hoon CL125320112 6.006 " 0.176
13. Chu Sui Chin
@ Chu Sui Pin CL 125332836 5.720 " 0.045
Chok Vui Kiong
14. LimBoey Neo CL 125320130 5.937 " 0.014
15. Chew Chon Siong CL 125320149 5.852 " 0.137
16. LeeKon Siong CL125320158 6.018 " 0.203
17. Tsen Kon Tai CL125320167 5.844 " 0.243
18. Lai Fui Ming CL125320363 6.212 " 0.012
19. Lai Fui Ping CL 125320354 6.010 " 0.105
20. Sim Siew Ching CL 125320345 5.856 " 0.296
21. SimSiewEn CL 125320336 5.811 " 0.613
22. Lee Team Choi CL125320176 5.803 Segarong A, 0.267

Semporna
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THELANDACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)
Approximate
Area Areato be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in hectare in hectare
23. Fung Yu Kyau CL 125320185 5.751 Segarong A, 0.555
Semporna
24. ChuaMuo Keng CL125320194 5.953 " 0.113
@ Cha Cheng Feng
25. Tsen Fong Shin CL125320201 5.965 " 0.090
@ Chan Fong Shin
26. Chin Khiang Tsung  CL 125320210 6.337 " 0.213
27. Wong Shoo Yeng CL 125320229 5.896 " 0.131
28. Wong Khing Yinn CL125320238 5.791 " 0.126
29. ChangLi Keang CL 125320247 6.220 " 0.151
30. Wong Fu Weah CL 125320256 6.147 " 0.306
31. SimSiew Boi CL 125320327 5.912 " 0.615
32. SimYung Fah CL125320318 5.941 " 0.065
33. Pang Ming CL 125320265 5.921 " 1.180
34. Yong Siew Poo CL125319708 6.155 " 0.414
35. Chu Shang CL125320274 6.354 " 0.688
36. Yong Kui Po CL125319691 6.070 " 1.149
37. Yong Pit Lan CL 125319682 6.908 " 0.494
38. Yong Su Poh CL125319673 6.086 " 0.015
39. Chiang Kin Hing CL 125319575 5.945 " 1.082
40. Chek Che Cheung CL 125319637 6.066 " 1.267
41. Tha Thien Fah CL125319628 6.228 " 0.495
42. Ta Thien Ming CL125319619 5.941 " 0.164
43. Tai Thien Lai CL 125319600 5.896 " 0.041
44, LimSweelen CL125319593 5.747 " 0.190
@ Lim Sui Leng
45. Albida Plantations CL125318354 178.507 Segarong, 2.302
Sdn. Bhd. Semporna
46. Koperas MesraBhd. PL126290659  364.420 " 4.871
47. Syt. Kho Trading CL125312692 368.900 Batu 64, 6.117
Pantation Sdn. Bhd. Jalan Tawau -
Semporna
48. Syt. Kho Trading CL125312772 28.830  Lihak Lihak, 2.992
Pantation Sdn. Bhd. Semporna
49. Hatawa(Tawau) CL125314981 24120  Sg. Sing Sing, 2.441

Sdn. Bhd.

Semporna
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SCHEDULE - (cont.)
Approximate
Area Areato be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in hectare in hectare
50. Good Crop Plantation  CL 125325199 5.372  Sg. Sing Sing, 0.129
Sdn. Bhd. Semporna
51. Good Crop Plantation  CL 125325224 6.144 " 0.003
Sdn. Bhd.
52. Good Crop Plantation CL 125325082 6.140 " 0.845
Sdn. Bhd.
53. KanYauKam CL 125325180 5.981 " 0.710
54. KanYauKam CL125325313 6.063 " 0.604
55. KanYauKam CL 125325304 5.858 " 0.654
56. KanYauKam CL 125325377 5.448 " 0.489
57. KanYauKam CL 125325279 5.855 " 0.549
58. Good Crop Pantation  CL125316903 143.730 " 1.420
Sdn. Bhd.
59. Yong Oi Kiong CL125324441 5.029 Sg. Sipit Bagai, 0.361
Semporna
60. Yong Oi Kiong CL125324361 4.587 " 0.512
61. Yap Hon Foh CL 125324487 4.463 " 0.813
62. LauBan San CL125324512 4.578 " 1.021
63. Yong Oi Kiong CL 125324530 4.599 " 0.248
64. Yong Oi Kiong CL 125324503 4.660 " 0.094
65. OngKweeAn CL 125324398 4.876 " 0.017
66. Sing Sing Plantation CL 125316896 92.740 Sing Sing, 3.724
Sdn. Bhd. Semporna
67. Nadi HartaBhd. CL125331571 76.860 Sipit Magali, 3.701
Semporna
68. Nadi HartaBhd. CL125331553 131.600 " 0.873
69. Ciri Sekutu Sdn. Bhd. CL 125331544 77.190 " 0.441
70. Ciri Sekutu Sdn. Bhd. CL125331535 138.900 " 0.092
71. Kemabong Sdn. Bhd. CL 125327853 13.370 Sapang, Semporna  1.591
72. Kemabong Sdn. Bhd. CL 125327844 6.101 " 0.914
73. Kemabong Sdn. Bhd. CL 125327835 4.373 " 0.728
74. Kemabong Sdn. Bhd. CL 125327826 4.768 " 0.251
75. Kulumpang CL 105314856 80.775 Sg. Sipit, 3.113
Development Semporna

Corporation Sdn. Bhd.
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THELAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)
Approximate
Area Areato be
No. Owner(9) Title No. on Title Locality Acquired
in hectare in hectare
76. Kulumpang CL 105314856 80.816 Sg. Sipit, 4.047
Development Semporna
Corporation Sdn. Bhd.
77. Kulumpang CL 125324852 7.495 Sapang, 0.254
Development Semporna
Corporation Sdn. Bhd.
78. Kemabong Sdn. Bhd. CL125313939 723.174  Sipit Lahunai, 4.388
Semporna
79. SumiteTimur Sdn.Bhd. CL125313368 120.596 " 0.003
80. Evergreenland Sdn.  CL 125313359 81.949 " 5.678
Bhd.
81. NY Hiew (Holdings) CL125313304 121.300 Sapang, Semporna 0.494
Sdn. Bhd.
82. Samapro Plantation  CL 125313555 49.250 Sipit, Semporna 1.059
Sdn. Bhd.
83. Pertanian Weldledaf  PL246291716 6.434  Sapang, Kunak 1.148
Sdn. Bhd.
84. Pertanian Weldledaf  PL246291707 6.321 " 0.632
Sdn. Bhd
85. Pertanian Weldledaf  PL246291725 6.414 " 0.578
Sdn. Bhd
86. Molly Teh Phaik Gaik CL245355373 5.706 " 0.851
87. Wong Chiang Lan CL 254355391 6.037 " 2.072
88. Thong Kok Liong CL 245357886 5.671 " 2.065
89. LimLeanHwa CL 245355908 5.781 Sapang 1.226
Smallholders,
Kunak
90. Ng Siew Mooi CL 245355435 5.497  Sapang, Kunak 1.520
91. Tawakaya Sdn. Bhd. CL245344629 19.590 Sapang Ayer, 0.195
Lahad Datu
92. Chin Chee Chuan CL 245355926 5.699 Sapang 1.588
Smallholders,
Kunak
93. TeyKim@ Tey Kim CL245356281 5.811 Sapang, Kunak 1.264
Kiat
94. Siaw Meng Kiang CL 245355499 6.107 " 0.711
95. Liew Si Mui CL 245355453 5.668 " 3.088
96. Ong SieKuang CL 245355551 6.117 " 0.083
97. Ong Thi Hong CL 245355560 6.273 " 1.723
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SCHEDULE - (cont.)
Approximate
Area Areato be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in hectare in hectare
98. SharpAce Sdn. Bhd.  CL 245355579 6.738  Sapang, Kunak 1.125
99. Thong Shau Yung CL 245357895 5.789 " 1.120
@ Maria
100. Thong Kok Tung CL 245355542 5.708 " 0.166
101. Thomas LakaPelang NT243017763 5.923 " 0.907
b. Dominikus
102. Lai LeeBin CL 245355935 5.976 Sapang 1.421
Smallholders,
Kunak
103. Baharuddin b. Ab. NT243015803 5.252  Kg.Hampilan, 0.972
Wahid @ Abidin Kunak
104. Jdlil b. Pawaki NT243016088 6.032 Kg. Pangi, 0.532
Kunak
105. Harijah bt. Jamarah ~ NT243016051 5.838 " 0.007
106. Kosimb. Samsi NT243015778 5.146  Kg.Hampilan, 0.151
Kunak
107. Baharun b. Jawkal
Abdul b. Hj. Ali NT243015769 5.394 " 0.853
Ajirul b KhatibAming
Mutmainnabt. Sdim
108. Abdul Sdinb.Amming NT243015750 5.200 " 0.982
109. Pandikal b. Jawkal NT243015741 6.070 " 0.765
110. Awal b. Jawka NT243015661 6.408 " 0.998
111. Asnae b. Saibani NT243015652 3.867 " 0.815
112. Nasir b. Hj. Mohd.
Nor
Hajirul b. Hinju
Assi b. Tagona
BungaLimabt. Haram p NT243015572 5.858 " 0.868
Fatimah bt. Haram
Matlamb. Aram
113. Mohd. Amil b. Injil
Alibash. Oko NT243015563 1.998 " 0.383
Mohd. Salam b.
Pg. Haram
114. Alaina bt. Utuputi CL 245360678 2.225 " 0.101
115. Alaina bt. Utuputi
Abdul Sdinb.Amming p NT243015581 2.561 0.449

Kamuluddin b. Daman
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THELANDACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)
Approximate
Area Areato be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in hectare in hectare
116. Daimanb. Awal NT243018528 1.660 Kg.Hampilan, 0.494
Kunak
117. Chew Keng Siang CL245357411 2.000 " 0.569
118. Awal b. Jawka CL 245357402 2.851 " 0.341
119. Wong Sze Phin NT243018537 1.399 " 0.169
@ Jmmy
120. Teyung bt. Nahil ] NT243018402 5.180 " 0.510
Sadik bin Imang
121. Magin b. Lakibul NT243015938 3.813 Kg.Atas, 0.248
Baronpong b. Aniya Kunak
122. Mohd. Sahid b. NT243018831 1.408 Sg. Atas, 0.118
Hj. Osman Kunak
123. Mohammad Johan CL 245353717 6.195 Kg.Atas, 0.733
b. Mutalib Kunak
124. Lim Boon Hui CL 245352818 6.924 Sg. Atas, 1.135
Lim Boon Sen Kunak
125. Jaafar b. Hj. Ahmad NT243015429 4965 Jalan Sg. Atas, 1.556
Kunak
126. Fatimah bt. Ikit NT243015410 5.239 " 0.427
@ Simang
127. Jaafar b. Hj. Ahmad
Lee Nyuk Liong
Pang Kui Loi NT113007131 5.600 Langgas, Kunak 1.140
Lee Chee Kiong
Liew Shi Vun
128. Faridah bt. Mohd. Isa
Mohd. Isabin Latip | NT243015036 6.045 Kunak 0.233
Hj. Jadil bin
Abd. Latiff
129. Huridi Hj.Alamansa NT113007104 4.528 Kunak 1.282
130. Huridi Hj.Alamansa  NT243007089 6.224 " 1.342
131. Hussain bin Kassau
Mazni binti Hassan
Mazuan binti Hassan
Sairah binti Jaukaram | CL245315351 8.806 1.157

Mazlinah binti Hassan
Kasmah binti Hassan
Sapaih binti Hassan
Edris bin Hassan
Maznah binti Hassan
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No.

132.

b. Jailani

133.

134.

135.

136.

Owner(9)

Mailee bt. Balangki*

Mohd. b. Renring
Abdullah b. Jailani
Aspah b. Buyong
Bull b. Nada
Mark Manggallis
Mastika bt. Hajis
Sarail b. Arsyad
Rusli b. Arsyad
Norab. Parabu
Aisah bt. Jailani
Idre Bangsawan

Hamzah b. Jailani

@Aliuddin

Chin Yun Siong
Chin Lai Fong
Hee Kang Ming
Hee Kiang Phin
Hee Sui Kee

@ Hee SweeKee
Hee Sui Lim
Hee Kiang Foi ’
MarijimbinAbu Bakar
Asiman bin Mahmud
Siti Hawabte

Abd. Malek
Lumiah bte Imam

Jaukariani
Haijoo bin Isman
Ngatemin bt.

Hj. Yussof

Lineh bt. Aludin ‘

SCHEDULE - (cont.)

Title No.

* NT243001041

' CL 245315360

' NT243007221

Assnah bte Dullah ‘

Ba Plantations
Sdn. Bhd.

Mostyn Estates L td.

CL 245355855

PL246151431

Approximate
Areato be
Acquired
in hectare

Area
on Title
in hectare

Locality

4512 Langgas, Kunak  0.494

6.370 Kunak 1.194

7.106 " 0.442

494.200 Mostyn, Kunak 4,518

37.332 Kunak 2.953

Dated at Kota Kinabalu, this 11th day of November, 2002.

By His Excellency’s Command,

DATUK CHONG KAH KIAT,
Chief Minister of Sabah.
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No. 810 [No. MNR. 122/3(33)
ORDINAN TANAH

(Bab 68)

PENGISYTIHARAN TANAH RIZAB UNTUK TAPAK BANGUNAN JABATAN TANAH DAN
UKUR DAERAH KOTA KINABALU DI BAWAH SEKSYEN 28(1)

Padamenjalankan kuasa-kuasayang diberikan kepadanya ol eh subseksyen (1) seksyen
Bab 6s 28 Ordinan Tanah, Yang di-Pertua Negeri telah merizab kawasan Tanah Kergjaan
yang diperihalkan di dalam Jadual ini yang pada pendapatnya adalah diperlukan

untuk maksud awam, iaitu untuk Tapak Bangunan Jabatan Tanah dan Ukur.

JADUAL
Tempat Daerah Perihal Bil. Pelan Kawasan
Lot Ukur Bil. Lebih Kurang
Berhampiran Kota 01200889 01125482 1.210 hektar
Bangunan Kinabalu (2.99 ekar)

Urusetia

Pelan Bil. 01125482 yang menunjukkan kawasan lebih kurang 1.210 hektar yang ditandakan
dalam warna hijau adalah disimpan di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu.

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 7 November 2002.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK CHONG KAH KIAT,
Ketua Menteri Sabah.

[No. MNR. 122/3(33)
THELAND ORDINANCE

(Cap. 68)

DECLARATION OF LAND RESERVE FOR LAND AND SURVEY DEPARTMENT
BUILDING SITE KOTA KINABALU DISTRICT UNDER SECTION 28(1)

In exercise of the powers conferred upon him by subsection (1) of section 28 of the

Land Ordinance, theYang di-Pertua Negeri has reserved the State L and described

Cap. 68 in the Schedule hereto which in his opinion is required for a public purpose, that
isto say for Lands and Survey Department Building Site.

SCHEDULE
Locality District Description Plan No. Approximate Area
Survey Lot No.
Near Kota 01200889 01125482 1.210 hectares
Secretariat Kinabalu (2.99 acres)

Building
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Plan No. 01125482 showing an area of approximately 1.210 hectares delineated in green
colour is deposited in the office of the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu.

Dated at Kota Kinabalu, this 7th day of November, 2002.

By His Excellency’s Command,

DATUK CHONG KAH KIAT,
Chief Minister of Sabah.

No. 811 [No. MNR. 107/362/(29)
ORDINAN TANAH
(Bab 68)

PENGISYTIHARAN TANAH RIZAB UNTUK PUSAT AKTIVITI RUKUN TETANGGA PEKAN
KUDAT DAN TABIKA PERPADUAN, JABATAN PERPADUAN NEGARA, NEGERI SABAH
DAERAH KUDAT DI BAWAH SEKSYEN 28(1)

Padamenjalankan kuasa-kuasayang diberikan kepadanya ol eh subseksyen (1) seksyen
28 Ordinan Tanah, Yang di-Pertua Negeri telah merizab Tanah Keragjaan yang
diperihalkan di dalam Jadual bersama ini yang pada pendapatnya adalah
diperlukan untuk maksud awam, iaitu untuk Pusat Aktiviti Rukun Tetangga Pekan Kudat
dan Tabika Perpaduan, Jabatan Perpaduan Negara, Negeri Sabah.

Bab 68

JADUAL
Tempat Daerah Perihal Bil. Pelan Kawasan
Lot Ukur Bil. Lebih Kurang
Pekan Kudat Kudat 05200912 05123512 0.063 hektar

(0.156 ekar)

Pelan Bil. 05123512 yang menunjukkan kawasan lebih kurang 0.063 hektar (0.156 ekar)
yang ditandakan dalam warna hijau adalah disimpan di pejabat Pengarah Tanah dan
Ukur, Kota Kinabalu.

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 7 November 2002.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK CHONG KAH KIAT,
Ketua Menteri Sabah.
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[No. MNR. 107/362/(29)

THELAND ORDINANCE
(Cap. 68)

DECLARATION OF LAND RESERVE FOR STATE OF SABAH NATIONAL UNITY
DEPARTMENT'S RUKUN TETANGGA KUDAT TOWN ACTIVITY CENTRE AND UNITY
PRE-SCHOOL RESERVE KUDAT DISTRICT UNDER SECTION 28(1)

In exercise of the powers conferred upon him by Subsection (1) of section 28 of the
Land Ordinance, theYang di-Pertua Negeri has reserved the State L and described
in the Schedule hereto which in his opinion is required for a public purpose, that
is to say for State of Sabah National Unity Department’s Rukun Tetangga Kudat Town
Activity Centre and Unity Pre-School.

Cap. 68

SCHEDULE
Locality District Description Plan No. Approximate Area
Survey Lot No.
Kudat Town Kudat 05200912 05123512 0.063 hectare

(0.156 acre)

Plan No. 05123512 showing an area of approximately 0.063 hectares (0.156 acre)
delineated in green colour is deposited in the office of the Director of Lands and Surveys,
Kota Kinabalu.

Dated at Kota Kinabalu, this 7th day of November, 2002.

By His Excellency’s Command,

DATUK CHONG KAH KIAT,
Chief Minister of Sabah.

No. 812 [No. MNR. 135/7/1 Vol. 4/(144)
ORDINAN TANAH
(Bab 68)

TANAH RIZAB UNTUK MAKSUD AWAM
PENGISYTIHARAN TANAH RizAB KAWASAN LAPANG
DI SIGNAL HiLL DAERAH KOTA KINABALU DI BAWAH SEKSYEN 28(1)

Padamenjalankan kuasa-kuasayang diberikan kepadanya ol eh subseksyen (1) seksyen
28 Ordinan Tanah, Yang di-Pertua Negeri telah merizab Tanah Kergjaan yang
diperihalkan di dalam Jadual bersama ini yang pada pendapatnya adalah
dikehendaki untuk maksud awam, iaitu Rizab Kawasan Lapang.

Bab 68
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JADUAL
Tempat Daerah Perihal Bil. Pelan Kawasan

Lot Ukur Bil. Lebih Kurang

Signal Hill Kota Kinabalu 01200778 01126950 0.439 hektar
(2.085 ekar)

Signal Hill Kota Kinabalu 01200779 01126950 12.161 hektar
(30.05 ekar)

Signal Hill Kota Kinabalu 01200780 01126950 0.615 hektar
(1.52 ekar)

Signal Hill Kota Kinabalu 01200781 01126950 0.826 hektar
(2.04 ekar)

Jumlah: 14.041 hektar

(34.695 ekar)

Pelan Bil. 01126950 yang menunjukkan kawasan lebih kurang 14.041 hektar (34.695
ekar) yang ditandakan dalam warna hijau adalah disimpan di pejabat Pengarah Tanah dan
Ukur, Kota Kinabalu.

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 7 November 2002.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK CHONG KAH KIAT,
Ketua Menteri Sabah.

[No. MNR. 135/7/1 Vol. 4/(144)
THE LAND ORDINANCE

(Cap. 68)

LAND RESERVE FOR PuBLIC PURPOSE DECLARATION OF OPEN SPACE RESERVE
AT SIGNAL HiLL KOTA KINABALU DISTRICT UNDER SECTION 28(1)

In exercise of the powers conferred upon him by subsection (1) of section 28 of the

Land Ordinance, theYang di-Pertua Negeri has reserved the State L and described

Cap. 68 in the Schedule hereto which in his opinion is required for a public purpose, that
isto say for Open Space Reserve.

SCHEDULE
Locality District Description Plan No. Approximate Area
Survey Lot No.
Signal Hill Kota Kinabalu 01200778 01126950 0.439 hectare

(2.085 acre)
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THELAND ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)

Locality District Description Plan No. Approximate Area
Survey Lot No.
Signal Hill Kota Kinabalu 01200779 01126950 12.161 hectares
(30.05 acres)
Signal Hill Kota Kinabalu 01200780 01126950 0.615 hectare
(1.52 acres)
Signal Hill Kota Kinabalu 01200781 01126950 0.826 hectare
(2.04 acres)
Total: 14.041 hectares
(34.695 acres)

Plan No. 01126950 showing an area of approximately 14.041 hectares (34.695 acres)
delineated in green colour is deposited in the office of the Director of Lands and Surveys,
Kota Kinabalu.

Dated at Kota Kinabalu, this 7th day of November, 2002.

By His Excellency’s Command,

DATUK CHONG KAH KIAT,
Chief Minister of Sabah.

No. 813 [No. JKM. PHB. 600-4/1/61/(11)
ORDINAN TANAH

(Bab 68)

PENGISYTIHARAN TANAH RIZAB UNTUK TAPAK JABATAN PERHUTANAN
DAERAH SANDAKAN DI BAWAH SEKSYEN 28(1)

Pada menjalankan kuasa-kuasa yang diberikan kepadanya oleh subsekyen (1) seksyen

Bab 68 28 Ordinan Tanah, Yang di-Pertua Negeri telah merizab Tanah Kergjaan yang

diperihalkan di dalam Jadual bersama ini yang pada pendapatnya adalah

diperlukan untuk maksud awam, iaitu untuk Tapak Jabatan Perhutanan (Pembangunan
Infrastruktur Jabatan di bawah Rancangan Malaysia Ketujuh).

JADUAL
Tempat Daerah Perihal Bil. Pelan Kawasan
Lot Ukur Bil. Lebih Kurang
Batu 7 Sandakan 07200334 07125211 1.445 hektar

Jalan Labuk

Pelan Bil. 07125211 yang menunjukkan kawasan lebih kurang 1.445 hektar yang
ditandakan dalam warna hijau adalah disimpan di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur,
Kota Kinabalu.
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Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 9 November 2002.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK CHONG KAH KIAT,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-4/1/61/(11)

THELAND ORDINANCE
(Cap. 68)

DECLARATION OF LAND RESERVE FOR FORESTRY DEPARTMENT SITE
SANDAKAN DISTRICT UNDER SECTION 28(1)

In exercise of the powers conferred upon him by subsection (1) of section 28 of the
Land Ordinance, theYang di-Pertua Negeri has reserved the State L and described
in the Schedule hereto which in his opinion is required for a public purpose, that
is to say for Forestry Department Site (Department Infrastructure Development under
Seventh Malaysia Plan).

Cap. 68

SCHEDULE
Locality District Description Plan No. Approximate Area
Survey Lot No.
Mile 7, Sandakan 07200334 07125211 1.445 hectares

Labuk Road

Plan No. 07125211 showing an area of approximately 1.445 hectares delineated
in green colour is deposited in the office of the Director of Lands and Surveys,
Kota Kinabalu.

Dated at Kota Kinabalu, this 9th day of November, 2002.

By His Excellency’s Command,

DATUK CHONG KAH KIAT,
Chief Minister of Sabah.
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No. 814 [No. JKM. PHB. 600-4/1/59/(27)
ORDINAN TANAH
(Bab 68)

PENGUMUMAN CADANGAN PEMBATALAN SEBAHAGIAN DARIPADA TANAH RIZAB
PERUMAHAN KERAJAN DI BATU 1, JALAN UTARA DAERAH TAWAU
DI BAWAH SEKSYEN 28(3)(a)

Pengumuman adalah dibuat di bawah seksyen 28(3) (a) Ordinan Tanah bahawa
adalah dicadangkan untuk membatalkan kawasan tanah rizab seluas lebih kurang 2.37
hektar (5.85 ekar) daripadal ot Ukur Bil. 10200157 yang diwartakan dalam Pemberitahuan
Warta Bil. 231 tahun 1982 di mana keterangan yang lebih lanjut adalah ditunjukkan di
dalam Pelan Bil. 10124426.

2. Sesigpa yang ingin membuat bantahan terhadap pembatalan ini akan didengar oleh
Penolong Pemungut Hasil Tanah, di Tawau pada 18 November 2002 jam 9.00 pagi.

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 9 November 2002.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK CHONG KAH KIAT,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-4/1/59/(27)

THELAND ORDINANCE
(Cap. 68)
NOTICE OF PROPOSED PARTIAL REVOCATION OF GOVERNMENT QUARTERS SITE
RESERVE AT MILE 1, UTARA ROAD TAWAU DISTRICT UNDER SECTION 28(3)(a)

Notice is hereby given under the provision of section 28(3)(a) of the Land Ordinance
that it is proposed to revoke the reservation of an area of 2.37 hectares (5.85 acres) more
or lessfrom Survey Lot No. 10200157 gazetted under Gazette Notification No. 231 of 1982
which is more particularly shown on Plan No. 10124426.

2. Any person desiring to show cause against such revocation will be heard by the
Assistant Collector of Land Revenue at Tawau on 18th November, 2002 at 9.00 am.

Dated at Kota Kinabalu, this 9th day of November, 2002.

By His Excellency’s Command,

DATUK CHONG KAH KIAT,
Chief Minister of Sabah.
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No. 815 [No. JKM. PHB. 600-1/36/7/3(11)
ORDINAN TANAH
(Bab 68)

PENGISYTIHARAN TANAH RIZAB UNTUK TANAH PERKUBURAN ANAK NEGERI
BERAGAMA ISLAM KAMPUNG LUMADAN DAERAH BEAUFORT
DI BAWAH SEKSYEN 78(1), (2) DAN (3)

Pada menjalankan kuasa-kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen (1), (2)
dan (3) seksyen 78 Ordinan Tanah, Yang di-Pertua Negeri telah mengisytiharkan
Tanah Kergjaan yang diperihalkan di dalam Jadua bersama ini sebagai Tanah
Rizab Anak Negeri yang dikenali sebagai Tanah Rizab Perkuburan Anak Negeri Beragama
Islam Kampung Lumadan (kemudian daripadaini disebut ‘ Tanah Rizab’) untuk kegunaan
sepenuhnya oleh Anak Negeri Beragama Islam Kampung Lumadan di Daerah Beaufort
tertakluk kepada syarat-syarat berikut:-

Bab 68

(1) Tiada seorang pun anak Negeri Beragama Islam yang bukan pada lazimnya
bermastautin di Kampung Lumadan boleh mengebumikan jenazah di Tanah Rizab
tersebut melainkan iatelah terlebih dahulu mendapat kebenaran bertulis untuk berbuat
demikian daripada Pemegang Amanah;

(2) Yang di-Pertua Majlis Ugama Islam Sabah (MUIS), Imam Daerah Beaufort, Ketua
Kampung Lumadan dan Ketua Daerah Beaufort adalah dengan ini dilantik sebagai
Pemegang Amanah Tanah Rizab itu tertakluk kepada arahan-arahan Pegawai Daerah,
Beaufort;

(3) Pemegang Amanah hendaklah memagar atau menyebabkan supaya dipagar
sempadan Tanah Rizab dengan cara yang memuaskan hati Pegawai Daerah, Beaufort;
dan

(4) Seseorang yang terkilan oleh sesuatu tindakan atau sesuatu yang tidak dilakukan oleh
Pemegang Amanah atau Pegawai Daerah, Beaufort atau kedua-duanya, boleh memohon
kagjian semula kepada Setiausaha Hasil Bumi yang keputusannya adalah muktamad.

JADUAL
Tempat Daerah Perihal Bil. Pelan Kawasan
Lot Ukur Bil. Lebih Kurang
Kg. Beaufort 17200816 17125540 2.665 hektar

Lumadan

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 9 November 2002.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK CHONG KAH KIAT,
Ketua Menteri Sabah.
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[No. JKM. PHB. 600-1/36/7/3(11)

THELAND ORDINANCE
(Cap. 68)

DECLARATION OF LAND RESERVE FOR MUSLIM NATIVES BURIAL GROUND KAMPUNG
LUMADAN DISTRICT OF BEAUFORT UNDER SECTION 78(1), (2) AND (3)

In exercise of the powers conferred upon him by subsections (1), (2) and (3) of section

78 of the Land Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri has declared the State Land

Cap- 88 gescribed in the Schedule hereto to be a Native Reserve to be known as the

Kampung Lumadan Muslim Natives Burial Ground Reserve (hereinafter referred to as

‘The Reserve') for the sole use of the Muslim Natives of Kampung Lumadan in the
Beaufort District subject to the following terms:-

(1) No Muslim Native who is not habitually resident in Kampung Lumadan shall bury
any corpse within the Reserve unless he shall have previously obtained permissionin
writing to do so from the Trustees;

(2) TheYang di-PertuaMajlisUgamalslam Sabah (MUIS), Imam Daerah Beaufort, Ketua
Kampung Lumadan and Ketua Daerah Beaufort are hereby appointed Trustees for
the Reserve subject to the directions of the District Officer Beaufort;

(3) The Trustees shall fence or cause to be fenced the boundaries of the Reserve to the
satisfaction of the District Officer Beaufort; and

(4) Any person aggrieved by any act or ommission by the Trustees or the District Officer of
Beaufort or both, may apply for areview thereof to the Secretary of Natural Resources
whose decision shall be final.

SCHEDULE
Locality District Description Plan No. Approximate Area
Survey Lot No.
Kg. Beaufort 17200816 17125540 2.665 hectares

Lumadan

Dated at Kota Kinabalu, this 9th day of November, 2002.

By His Excellency’s Command,

DATUK CHONG KAH KIAT,
Chief Minister of Sabah.
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No. 816

Nama Sibankrap:
No. Kad Pengenaan:
Alamat:

PUBLIC NOTICES
[No. PPH (KK)-229/2000/mt

AKTA KEBANKRAPAN, 1967
MESYUARAT PERTAMA
Mungkit b. Gilung @ James
490515-12-5393/H 0228091

Hospital Queen Elizabeth, Rumah No. A-4-2,
88586 Kota Kinabalu

Perihal: Pembantu Perubatan
Mahkamah: Mahkamah Tinggi, Kota Kinabalu
No. Kebankrapan: K 29-921 tahun 2000
Tarikh Mesyuarat Pertama: 28 November 2002
Waktu: 9.00 pagi
Tempat: Jabatan Pemegang Harta, Kota Kinabalu
Tarikh Perintah (jika ada) bagi
Pentadbiran Terus (Seksyen 106): -
Alamat:
Jabatan Pemegang Harta,

Cawangan Kota Kinabalu,
Blok C, Tingkat 6, Bangunan KWSP,

88000 Kota Kinabalu.

Bertarikh: 28 Oktober 2002.

Debtor’'sName:
NRIC No.:
Address:

Description:
Court:
Bankruptcy Number:

Date of First Meeting:

Time:
Place:

KAMIN BIN KUSARAN,
Penolong Kanan Pegawai Pemegang Harta, Sabah,
b.p. Pegawai Pemegang Harta, Malaysia.

[No. PPH (KK)-229/2000/mt
BANKRUPTCY ACT, 1967
FIRST MEETING

Mungkit b. Gilung @ James
490515-12-5393/H 0228091

Queen Elizabeth Hospital, QuartersA-4-2,
88586 Kota Kinabalu

Medical Assistant

High Court, Kota Kinabalu

K 29-921 of 2000

28th November, 2002

9.00am.

Official Assignee's Office, KotaKinabalu
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PUBLIC NOTICES- (cont.)
BANKRUPTCY ACT, 1967 - (cont.)

Date of Order (if any) for Summary
Administration (Sec. 106): -

Address:

Official Assignee's Office, Sabah,
Block C, 6th Floor, KWSP Building,
88000 Kota Kinabalu.

Dated: 28th October, 2002.

KAMIN BIN KUSARAN,
Senior Assistant Official Assignee, Sabah,
for Official Assignee, Malaysia.
No. 817 [No. PPH (KK)-430/2001/ji
AKTA KEBANKRAPAN, 1967
MESYUARAT PERTAMA

Nama Sibankrap: Nasip @ Petrus bin Rgjak @ Gusak

No. Kad Pengenalan: 610501-12-5265/H 0465043

Alamat: Kampung Kambizaan, Peti Surat No. 132,
89600 Papar, Sabah

Perihal: Petani

Mahkamah: Mahkamah Tinggi, Kota Kinabalu

No. Kebankrapan: K 29-1448 tahun 2000

Tarikh Mesyuarat Pertama: 29 November 2002

Waktu: 9.00 pagi

Tempat: Jabatan Pemegang Harta, Kota Kinabalu

Tarikh Perintah (jika ada) bagi

Pentadbiran Terus (Seksyen 106): -
Alamat:
Jabatan Pemegang Harta,

Cawangan Kota Kinabalu,
Blok C, Tingkat 6, Bangunan KWSP,
88000 Kota Kinabalu.

Bertarikh: 31 Oktober 2002.
KAMIN BIN KUSARAN,

Penolong Kanan Pegawai Pemegang Harta, Sabah,
b.p. Pegawai Pemegang Harta, Malaysia.
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[No. PPH (KK)-430/200Lji

BANKRUPTCY ACT, 1967
FIRST MEETING

Debtor’'sName: Nasip @ Petrus bin Rgjak @ Gusak

NRICNo.: 610501-12-5265/H 0465043

Address: Kampung Kambizaan, PO. Box No. 132,
89600 Papar, Sabah

Description: Farmer

Court: High Court, Kota Kinabalu

Bankruptcy Number: K 29-1448 of 2000

Date of First Meeting: 29th November, 2002

Time: 9.00a.m.

Place: Official Assignee’s Office, Kota Kinabalu

Date of Order (if any) for Summary
Administration (Sec. 106): -

Address:

Official Assignee's Office, Sabah,
Block C, 6th Floor, KWSP Building,
88000 Kota Kinabalu.

Dated: 31st October, 2002.

KAMIN BIN KUSARAN,
Senior Assistant Official Assignee, Sabah,
for Official Assignee, Malaysia.

No. 818 [No. JPH (Twu) 96/00
AKTA KEBANKRAPAN, 1967
NoTIS MENGENAI DIVIDEN YANG DICADANGKAN

Nama Siberhutang: KK Mohd. Laish. Hj. Abdul Karim
No. Kad Pengenalan: H 0595552 (Si mati)
Alamat: WismaHj. Mohd. Laisb. Abdul. Karim
Pekan Semporna, Semporna
Perihal: Peniaga
Mahkamah: Mahkamah Tinggi, Tawau
No. Kebankrapan: T (29) 79 tahun 2000
Tarikh Akhir Menerima
Bukti-bukti: 6 Januari 2003

Nama Pemegang Amanah: Pegawai Pemegang Harta, Malaysia
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PUBLIC NOTICES- (cont.)
AKTA KEBANKRAPAN 1967 - (samb.)

Alamat:

Jabatan Pemegang Harta,
Cawangan Tawau,

TB 305, Tingkat 2,

Bangunan Leong Hua, Jn. Dunlop,
Peti Surat No. 61434,

91024 Tawaul.
Bertarikh: 5 November 2002
HENRY MELLO K.,
Penolong Pegawai Pemegang Harta, Tawau,
b.p. Pegawai Pemegang Harta, Malaysia.
[No. JPH (Twu) 96/00
BANKRUPTCY ACT, 1967
NOTICE OF INTENDED DIVIDEND
Debtor'sName: KK Mohd. Laish. Hj. Abdul Karim
NRIC No.: H 0595552 (Deceased)
Address: WismaHj. Mohd. Laisb. Abdul Karim,
Semporna Town, Semporna
Description: Businessman
Court: High Court, Tawau
Number: T (29) 79 of 2000
Last day for Receiving Proofs: 6th January, 2003
Name of Trustee: Official Assignee Maaysia
Address:
Official Assignee’s Office,
TB 305, 2nd Floor,
Leong Hua Building, Dunlop Street,
P. O. Box No. 61434,
91024 Tawaul.
Dated: 5th November, 2002

HENRY MELLO K.,
Assistant Official Assignee, Tawau,
for Official Assignee, Malaysia.
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No. 819

[No. JPH (Twu) 39/95

AKTA KEBANKRAPAN, 1967
NoTIS MENGENAI DIVIDEN YANG DICADANGKAN

Nama Siberhutang:
No. Kad Pengenaan:
Alamat:

Perihal:

Mahkamah:

No. Kebankrapan:

Tarikh Akhir Menerima
Bukti-bukti:

Nama Pemegang Amanah:
Alamat:

Jabatan Pemegang Harta,
Cawangan Tawau,

TB 305, Tingkat 2,

Bangunan Leong Hua, Jn. Dunlop,
Peti Surat No. 61434,

91024 Tawaul.

Bertarikh:

Hamsar b. Akbar
510927-12-5387

Kg. Tg. Batu Laut, Tawau
Pegawai Hal Ehwal Khas
Mahkamah Tinggi, Tawau
T (29) 18 tahun 1995

30 Disember 2002
Pegawai Pemegang Harta, Malaysia

6 November 2002

HENRY MELLO K,
Penolong Pegawai Pemegang Harta, Tawau,
b.p. Pegawai Pemegang Harta, Malaysia.

[No. JPH (Twu) 39/95

BANKRUPTCY ACT, 1967
NOTICE OF INTENDED DIVIDEND

Debtor'sName:

NRIC No.:

Address:

Description:

Court:

Number:

Last day for Receiving Proofs:
Name of Trustee:

Hamsar b. Akbar
510927-12-5387

Kg. Tg. Batu Laut, Tawau
Special Affairs Officer
High Court, Tawau

T (29) 18 of 1995

30th December, 2002
Official Assignee Malaysia



2,010 WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 21 November 2002

PUBLIC NOTICES- (cont.)
BANKRUPTCY ACT, 1967 - (cont.)

Address:

Official Assignee’s Office,

TB 305, 2nd Floor,

Leong Hua Building, Dunlop Street,
P. O. Box No. 61434,

91024 Tawaul.
Dated: 6th November, 2002
HENRY MELLO K.,
Assistant Official Assignee, Tawau,
for Official Assignee, Malaysia.
No. 820 [No. Kem. Sy (Ter) 07/1989

AKTA SYARIKAT-SYARIKAT, 1965
NOTIS MENGENAI PELANTIKAN PELIKUIDASI SEMENTARA

Nama Syarikat: Perjuangan Sdn. Bhd.

Alamat Pejabat Yang Didaftarkan: Tingkat 1, Great Eastern Life Building,
Kota Kinabalu

Mahkamah: Mahkamah Tinggi, Kota Kinabalu

No. Perkara: K 07 tahun 1989

Nama Pelikuidasi Sementara: Pegawai Penerima, Malaysia

Alamat: Blok C, Tingkat 6, Bangunan KWSP,
88000 Kota Kinabalu

Tarikh Pelantikan: 29 Ogos 1989

Bertarikh: 30 Oktober 2002

KAMIN BIN KUSARAN,
Penolong Kanan Pegawai Penerima, Sabah,
b.p. Pegawai Penerima, Malaysia.
[No. Kem. Sy (Ter) 07/1989
COMPANIESACT, 1965
NOTICE OF APPOINTMENT OF PROVISIONAL LIQUIDATOR

Name of Company: Perjuangan Sdn. Bhd.
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Address of Registered Office:

Court:

Number of Matter:

Provisiona Liquidator's Name:
Address:

Date of Appointment:
Dated:

No. 821

1st Floor, Great Eastern Life Building,
Kota Kinabalu

High Court, Kota Kinabalu
K 07 of 1989
Official Receiver, Malaysia

Block C, 6th Floor, KWSP Building,
88000 Kota Kinabalu

29th August, 1989
30th day of October, 2002

KAMIN BIN KUSARAN,
Senior Assistant Official Receiver, Sabah,
for Official Receiver, Malaysia.

[No. Kem. Sy (Ter) 15/1989

AKTA SYARIKAT-SYARIKAT, 1965
NOTIS MENGENAI PELANTIKAN PELIKUIDASI SEMENTARA

Nama Syarikat:
Alamat Pejabat Yang Didaftarkan:

Mahkamah:

No. Perkara:

Nama Pelikuidasi Sementara:
Alamat:

Tarikh Pelantikan:
Bertarikh:

Giling Development Sdn. Bhd.

Tingkat 3, Hock Hua Bank Building,
22, Jalan Pantai, Kota Kinabalu

Mahkamah Tinggi, Kota Kinabalu
K 15 tahun 1989
Pegawai Penerima, Malaysia

Blok C, Tingkat 6, Bangunan KWSP,
88000 Kota Kinabalu

29 Ogos 1989
30 Oktober 2002

KAMIN BIN KUSARAN,
Penolong Kanan Pegawai Penerima, Sabah,
b.p. Pegawai Penerima, Malaysia.

[No. Kem. Sy (Ter) 15/1989

COMPANIESACT, 1965
NOTICE OF APPOINTMENT OF PROVISIONAL LIQUIDATOR

Name of Company:
Address of Registered Office:

Giling Development Sdn. Bhd.

3rd Floor, Hock Hua Bank Building,
22, Beach Street, Kota Kinabalu
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PUBLIC NOTICES- (cont.)
COMPANIESACT, 1965 - (cont.)

Court:

Number of Matter:

Provisional Liquidator's Name:
Address:

Date of Appointment:
Dated:

No. 822

High Court, Kota Kinabalu
K 15 of 1989
Official Receiver, Malaysia

Block C, 6th Floor, KWSP Building,
88000 Kota Kinabalu

29th August, 1989
30th day of October, 2002

KAMIN BIN KUSARAN,
Senior Assistant Official Receiver, Sabah,
for Official Receiver, Malaysia.

[No. PP(TER) (KK) 01/2001

AKTA SYARIKAT-SYARIKAT, 1965
NOTIS MENGENAI PELANTIKAN PELIKUIDASI SEMENTARA

Nama Syarikat:
Alamat Pejabat Yang Didaftarkan:

Mahkamah:

No. Perkara:

Nama Pelikuidasi Sementara:
Alamat:

Tarikh Pelantikan:
Bertarikh:

Benar Rela Sdn. Bhd. (No. Syarikat: 247699-W)

Lot No. 8, Tingkat 2, Bornion Centre,
PO. Box 12465, 88827 Kota Kinabalu

Mahkamah Tinggi, Kota Kinabalu
K 28-38 tahun 2001
Pegawai Penerima, Malaysia

Blok C, Tingkat 6, Bangunan KWSP,
88000 Kota Kinabalu

1 Februari 2002
30 Oktober 2002

KAMIN BIN KUSARAN,
Penolong Kanan Pegawai Penerima, Sabah,
b.p. Pegawai Penerima, Malaysia.

[No. PP(TER) (KK) 01/2001

COMPANIESACT, 1965
NOTICE OF APPOINTMENT OF PROVISIONAL LIQUIDATOR

Name of Company:

Benar Rela Sdn. Bhd. (Com. No.: 247699-W)
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Address of Registered Office:

Court:

Number of Matter:

Provisiona Liquidator's Name:
Address:

Date of Appointment:
Dated:

No. 823

Lot No. 8, 2nd Floor, Bornion Centre,
PO. Box 12465, 88827 Kota Kinabalu

High Court, Kota Kinabalu
K 28-38 of 2001
Official Receiver, Maaysia

Block C, 6th Floor, KWSP Building,
88000 Kota Kinabalu

1st February, 2002
30th day of October, 2002

KAMIN BIN KUSARAN,
Senior Assistant Official Receiver, Sabah,
for Official Receiver, Malaysia.

[No. PPH (TER) (KK) 28/2002

AKTA SYARIKAT-SYARIKAT, 1965
NOTIS MENGENAI PELANTIKAN PELIKUIDASI SEMENTARA

Nama Syarikat:
Alamat Pejabat Yang Didaftarkan:

Mahkamah:

No. Perkara:

Nama Pelikuidasi Sementara:
Alamat:

Tarikh Pelantikan:
Bertarikh:

Putraya Mewah Sdn. Bhd.
(No. Syarikat: 226379-X)

Lot 36, Blok E, Tingkat 2, Ruang Singgah Mata,
Asia City, 88000 Kota Kinabalu

Mahkamah Tinggi, Kota Kinabalu
K 28-58 tahun 2001
Pegawai Penerima, Malaysia

Blok C, Tingkat 6, Bangunan KWSP,
88000 Kota Kinabalu

29 Julai 2002
30 Oktober 2002

KAMIN BIN KUSARAN,
Penolong Kanan Pegawai Penerima, Sabah,
b.p. Pegawai Penerima, Malaysia.

[No. PPH (TER) (KK) 28/2002

COMPANIESACT, 1965
NOTICE OF APPOINTMENT OF PROVISIONAL LIQUIDATOR

Name of Company:

Putraya Mewah Sdn. Bhd.
(Com. No.: 226379-X)
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PUBLIC NOTICES- (cont.)
COMPANIESACT, 1965 - (cont.)

Address of Registered Office:

Court:

Number of Matter:

Provisional Liquidator's Name:
Address:

Date of Appointment:
Dated:

No. 824

Lot 36, Block E, 2nd Floor, Ruang Singgah Mata,
Asia City, 88000 Kota Kinabalu

High Court, Kota Kinabalu
K 28-58 of 2001
Official Receiver, Malaysia

Block C, 6th Floor, KWSP Building,
88000 Kota Kinabalu

29th July, 2002
30th day of October, 2002

KAMIN BIN KUSARAN,
Senior Assistant Official Receiver, Sabah,
for Official Receiver, Malaysia.

[No. Kem. Sy (Ter) 07/1989

AKTA SYARIKAT-SYARIKAT, 1965
NOTIS MENGENAI MESYUARAT-MESYUARAT PERTAMA

Nama Syarikat:
Alamat Pejabat Yang Didaftarkan:

M ahkamah:
No. Perkara:

Tarikh Mesyuarat-mesyuarat
Pertama:

Tempat:

Bertarikh:

Perjuangan Sdn. Bhd.

Tingkat 1, Great Eastern Life Building,
Kota Kinabalu

Mahkamah Tinggi, Kota Kinabalu
K 07 tahun 1989

Pemiutang-pemiutang . 28 November 2002
Jam : 10.00 pagi
Penyumbang-penyumbang : 28 November 2002
Jam : 10.00 pagi

Jabatan Pemegang Harta, Malaysia
Blok C, Tingkat 6, Bangunan KWSP,
88000 Kota Kinabalu

30 Oktober 2002

KAMIN BIN KUSARAN,

Penolong Kanan Pegawai Penerima, Sabah,

b.p. Pegawai Penerima dan Penyelesai Sementara, Malaysia.
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[No. Kem. Sy (Ter) 07/1989
COMPANIESACT, 1965
NOTICE OF FIRST MEETINGS

Name of Company: Perjuangan Sdn. Bhd.

Address of Registered Office: 1st Floor, Great Eastern Life Building,
Kota Kinabalu

Court: High Court, Kota Kinabalu

Number of Matter: K 07 of 1989

Date of First Meetings: Creditors . 28th November, 2002
Time : 10.00 am.
Contributories . 28th November, 2002
Time : 10.00 am.

Address: The Official Assignee’s Office, Sabah

Block C, 6th Floor, KWSP Building
88000 Kota Kinabalu

Dated: 30th day of October, 2002

KAMIN BIN KUSARAN,
Senior Assistant Official Receiver, Sabah,
for Official Receiver and Provisional Liquidator, Malaysia.
No. 825 [No. Kem. Sy (Ter) 15/1989
AKTA SYARIKAT-SYARIKAT, 1965
NOTIS MENGENAI MESYUARAT-MESYUARAT PERTAMA
Nama Syarikat: Giling Development Sdn. Bhd.

Alamat Pejabat Yang Didaftarkan: Tingkat 3, Hock Hua Bank Building,
22, Jalan Pantai, Kota Kinabalu

Mahkamah: Mahkamah Tinggi, Kota Kinabalu

No. Perkara: K 15 tahun 1989

Tarikh M esyuarat-mesyuarat

Pertama: Pemiutang-pemiutang : 28 November 2002

Jam : 11.00 pagi
Penyumbang-penyumbang : 28 November 2002
Jam : 11.00 pagi

Tempat: Jabatan Pemegang Harta, Malaysia

Blok C, Tingkat 6, Bangunan KWSP,
88000 Kota Kinabalu
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PUBLIC NOTICES- (cont.)
AKTA SYARIKAT-SYARIKAT, 1965 - (samb.)

Bertarikh: 30 Oktober 2002

KAMIN BIN KUSARAN,
Penolong Kanan Pegawai Penerima, Sabah,
b.p. Pegawai Penerima dan Penyelesai Sementara, Malaysia.
[No. Kem. Sy (Ter) 15/1989
COMPANIESACT, 1965

NOTICE OF FIRST MEETINGS

Name of Company: Giling Development Sdn. Bhd.

Address of Registered Office: 3rd Floor, Hock Hua Bank Building,
22, Beach Street, Kota Kinabalu

Court: High Court, Kota Kinabalu

Number of Matter: K 15 of 1989

Date of First Meetings: Creditors . 28th November, 2002
Time : 11.00 am.
Contributories . 28th November, 2002
Time : 11.00 am.

Address: The Official Assignee's Office, Sabah

Block C, 6th Floor, KWSP Building
88000 Kota Kinabalu

Dated: 30th day of October, 2002

KAMIN BIN KUSARAN,
Senior Assistant Official Receiver, Sabah,
for Official Receiver and Provisional Liquidator, Malaysia.
No. 826 [No. PP(TER) (KK) 01/2001
AKTA SYARIKAT-SYARIKAT, 1965
NOTIS MENGENAI MESYUARAT-MESYUARAT PERTAMA
Nama Syarikat: Benar Rela Sdn. Bhd.

Alamat Pejabat Yang Didaftarkan: Lot No. 8, Tingkat 2, Bornion Centre,
Peti Surat No. 12465, 88827 Kota Kinabalu

Mahkamah: Mahkamah Tinggi, Kota Kinabalu
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No. Perkara: K 28-38 tahun 2001
Tarikh M esyuarat-mesyuarat
Pertama: Pemiutang-pemiutang : 26 November 2002
Jam : 11.00 pagi
Penyumbang-penyumbang : 26 November 2002
Jam : 11.00 pagi
Tempat: Jabatan Pemegang Harta, Malaysia

Blok C, Tingkat 6, Bangunan KWSP,
88000 Kota Kinabalu

Bertarikh: 30 Oktober 2002

KAMIN BIN KUSARAN,
Penolong Kanan Pegawai Penerima, Sabah,
b.p. Pegawai Penerima dan Penyelesai Sementara, Malaysia.
[No. PP(TER) (KK) 01/2001
COMPANIESACT, 1965

NOTICE OF FIRST MEETINGS

Name of Company: Benar Rela Sdn. Bhd.

Address of Registered Office: Lot No. 8, 2nd Floor, Bornion Centre,
PO. Box 12465, 88827 Kota Kinabalu

Court: High Court, Kota Kinabalu

Number of Matter: K 28-38 of 2001

Date of First Meetings: Creditors . 26th November, 2002
Time : 11.00am.
Contributories  : 26th November, 2002
Time : 11.00am.

Address: The Official Assignee’s Office, Sabah

Block C, 6th Floor, KWSP Building
88000 Kota Kinabalu

Dated: 30th day of October, 2002

KAMIN BIN KUSARAN,
Senior Assistant Official Receiver, Sabah,
for Official Receiver and Provisional Liquidator, Malaysia.
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PUBLIC NOTICES- (cont.)

No. 827

[No. PPH (TER) (KK) 28/2002

AKTA SYARIKAT-SYARIKAT, 1965
NOTIS MENGENAI MESYUARAT-MESYUARAT PERTAMA

Nama Syarikat:
Alamat Pejabat Yang Didaftarkan:

M ahkamah:
No. Perkara:

Tarikh Mesyuarat-mesyuarat
Pertama:

Tempat:

Bertarikh:

Putraya Mewah Sdn. Bhd.

Lot 36, Blok E, Tingkat 2, Ruang Singgah Mata,
Asia City, 88000 Kota Kinabalu

Mahkamah Tinggi, Kota Kinabalu
K 28-58 tahun 2001

Pemiutang-pemiutang . 26 November 2002
Jam : 10.00 pagi
Penyumbang-penyumbang : 26 November 2002
Jam : 10.00 pagi

Jabatan Pemegang Harta, Malaysia
Blok C, Tingkat 6, Bangunan KWSP,
88000 Kota Kinabalu

30 Oktober 2002

KAMIN BIN KUSARAN,

Penolong Kanan Pegawai Penerima, Sabah,

b.p. Pegawai Penerima dan Penyelesai Sementara, Malaysia.

[No. PPH (TER) (KK) 28/2002

COMPANIESACT, 1965
NOTICE OF FIRST MEETINGS

Name of Company:
Address of Registered Office:

Court:
Number of Matter:
Date of First Meetings:

Address:

Putraya Mewah Sdn. Bhd.

Lot 36, Block E, 2nd Floor, Ruang Singgah Mata,
Asia City, 88000 Kota Kinabalu

High Court, Kota Kinabalu
K 28-58 of 2001

Creditors . 26th November, 2002
Time : 10.00am.
Contributories : 26th November, 2002
Time : 10.00am.

The Official Assignee's Office, Sabah
Block C, 6th Floor, KWSP Building
88000 Kota Kinabalu
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Dated: 30th day of October, 2002

KAMIN BIN KUSARAN.,
Senior Assistant Official Receiver, Sabah,
for Official Receiver and Provisional Liquidator, Malaysia.

No. 828 [No. SPANS: 05/126/33

PEMBERITAHUAN DI BAWAH PERINTAHAM 21(5)
BAHAGIAN D 1982 PANS

Pemberitahuan adalah dengan ini dibuat bahawa Encik Ghani bin Japar yang
memegang jawatan sebagai Pengawas Hutan Gred G10 di Pejabat Perhutanan Kalabakan,
Tawau, Jabatan Perhutanan Sabah telah berterusan tidak hadir bertugas tanpa cuti dan
kebenaran sgjak 13 Julai 2001. Bahawasatu Surat Akuan TerimaBerdaftar Rujukan JPHTN/
P(S) 500-13/1/318/6 bertarikh 28 November 2001 telah dikel uarkan mengarahkan penama
supaya kembali bertugas tetapi telah dikembalikan oleh Pejabat Pos kerana Tak Terserah
dan Dia Tidak Dapat Dikesan. Adalah dengan ini dimaklumkan bahawa sekiranya Encik
Ghani bin Japar masih tidak kembali bertugas dalam tempoh tujuh (7) hari dari tarikh
Penyiaran Pemberitahuan dalam Warta ini, maka dia hendaklah disifatkan sebagai telah
dipecat mulai dari tarikh diatidak hadir bertugas tanpa cuti dan kebenaran.

No. 829 [No. SPANS: D5/67/95

PEMBERITAHUAN DI BAWAH PERINTAHAM 21(5)
BAHAGIAN D 1982 PANS

Pemberitahuan adalah dengan ini dibuat bahawa Encik Ag. Jaafar bin Ag. Dulamit
yang memegang jawatan sebagai Pengawas Hutan Gred G10 di Pejabat Perhutanan
Kalabakan, Tawau, Jabatan Perhutanan Sabah telah berterusan tidak hadir bertugas tanpa
cuti dan kebenaran sejak 2 Oktober 2001. Bahawa satu  Surat Akuan Terima Berdaftar
Rujukan JPHTN/P(S) 500-13/1/159/2 bertarikh 28 November 2001 telah dikeluarkan
mengarahkan penama supaya kembali bertugas tetapi telah dikembalikan oleh Pejabat Pos
keranaTak Terserah dan DiaTidak Dapat Dikesan. Adalah dengan ini dimaklumkan bahawa
sekiranya Encik Ag. Jaafar bin Ag. Dulamit masih tidak kembali bertugas dalam tempoh
tujuh (7) hari dari tarikh Penyiaran Pemberitahuan dalam Warta ini, maka dia hendaklah
disifatkan sebagai telah dipecat mulai dari tarikh dia tidak hadir bertugas tanpa cuti dan
kebenaran.
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TENDER NOTICES
No. 830 [No.JKR. JUB. 600-6/1/256
KENYATAAN TENDER
TENDER TERBUKA

Kontraktor-kontraktor yang berdaftar di Pusat K hidmat Kontraktor (PKK) dalam Kelas
D di bawah Kepalall, Sub-Kepala 1 sertaberdaftar dengan L embaga Pembangunan I ndustri
Pembinaan Malaysia (CIDB) adalah dipelawa untuk membuat tawaran bagi kerja berikut:-

“CADANGAN PEMBINAAN PUSAT SEJADI HUTAN SIMPAN RAFFLESIA
TAMBUNAN, JABATAN PERHUTANAN SABAH”

Bayaran Dokumen Tender: RM240.00

Tarikh Tutup: 2 Disember 2002
(Isnin, jam 12.00 tengah hari)

Tempat Memasukkan Tender: Setiausaha,
L embaga Perolehan Persekutuan Sabah,
Tingkat Dua (2), Rumah Persekutuan,
Jalan Mat Salleh,
88592 Kota Kinabalu.

Masa, Tempat dan Tarikh Melapor Penender adalah DIWAJIBKAN untuk
Diri bagi Lawatan Tapak dan Tempat menghadiri taklimat di Pejabat JuruteraDaerah
untuk Mengambil Borang Lawatan JKR, Tambunan pada 18 November 2002 jam
Tapak: 10.00 pagi dan Borang boleh diambil dari

pejabat Cawangan Ukur Bahan, Tingkat Lima
(5), Ibu Pejabat, Jabatan Kerja Raya, Kota
Kinabalu dan/atau Jurutera Daerah JKR,
Tambunan.

Dokumen tender hanya akan dikeluarkan kepada kontraktor-kontraktor atau wakil-
wakilnya yang SAH sahaja dengan membawa ‘ SURAT TAULIAH’ yang menunjukkan
bahawa mereka diberi kuasa untuk mengambil dokumen bagi pihak syarikat. Sijil Asal
PKK dan Perakuan Pendaftaran Asal atau Kad Perakuan Permohonan Pendaftaran dari LPIP
(CIDB) hendaklah ditunjukkan ketika hendak membeli dokumen tender.

Dokumen Meja Tender boleh disemak dan dokumen tender boleh diperolehi semasa
waktu pegjabat di Cawangan Ukur Bahan, Tingkat Lima (5), Ibu Pejabat, Jabatan Kerja
Raya, Kota Kinabalu.

Sila ambil perhatian bahawa Dokumen Tender hanya akan dikeluarkan kepada
kontraktor-kontraktor jika Borang Lawatan Tapak telah dilengkapkan.

DATUK IR. DAVID S.S. CHIU,
Pengarah Kerja Raya, Sabah.
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[No.JKR. JUB. 600-6/1/256

TENDERNOTICE
OPEN TENDER

Contractors registered with Pusat Khidmat Kontraktor (PKK) in Class D only under
Head I1, Sub-Head 1 and registered with Construction Industry Development Board (CIDB)
are invited to participate in the tender for the following works:-

“CADANGAN PEMBINAAN PUSAT SEJADI HUTAN SIMPAN RAFFLESIA
TAMBUNAN, JABATAN PERHUTANAN SABAH".

Tender Document Fee: RM240.00

Closing Date: 2nd December, 2002
(Monday - 12.00 noon)

Place of Submission of Tender: The Secretary,
Sabah Federal Tenders Board,
Second (2) Floor, Federal House,
Jalan Mat Salleh,
88592 Kota Kinabalu.

Time, Place and Date for SiteVisit and I1tisCOMPUL SORY for tenderer to attend the
Place to obtain Form of SiteVisit by Site Briefing at PWD DE'’ s Office, Tambunan,
Contractor: on 18th November, 2002 and the Form is

obtainable from PWD QS Section, PWD
Headquarters and/or PWD DE’s Office,
Tambunan.

Tender documents will only be distributed to the contractor or their valid
representative by producing ‘Authorisation Letter’ indicating that they are duly
authorized to collect tender document on behalf of their company. Original PKK
Licence and Original Registration acknowledgement or Registration Application card
acknowledgement from CIDB (LPIP) must be produced when obtaining tender document.

Tender document may be obtained during office hours from the Quantity Surveying
Section, 5th Floor, Public Works Department Headquarters, Kota Kinabalu.

Please take note that Tender Document can only be issued to the Tenderer upon
submission of the completed and certified Form of SiteVisit by Contractor.

DATUK IR. DAVID S.S. CHIU,
Director of Public Works, Sabah.
No. 831 [No. KR. JUB. 600-6/1/259
KENYATAAN TENDER
TENDER TERBUKA

Tender adalah dipelawa daripada Kontraktor-kontraktor yang berdaftar di Pusat
Khidmat Kontraktor (PKK) dalam Kelas C di bawah Kepala I, Sub-Kepala 8(b) serta
berdaftar dengan Lembaga Pembangunan Industri Pembinaan Malaysia (CIDB) adalah
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TENDER NOTICES- (cont.)
TENDER TERBUKA - (samb.)

dipelawa untuk membuat tawaran bagi kerja berikut:-
“PEMBAIKAN STRUKTUR DAN KEMUDAHAN DI SM.TEKNIK, LAHAD DATU”

Bayaran Dokumen Tender:
Tarikh Tutup:

Tempat Memasukkan Tender:

Masa, Tempat dan Tarikh Melapor
Diri bagi Lawatan Tapak dan Tempat
untuk Mengambil Borang Lawatan
Tapak:

RM80.00

2 Disember 2002
(Isnin, jam 12.00 tengah hari)

Setiausaha,

L embaga Perolehan Persekutuan Sabah,
Tingkat Dua (2), Rumah Persekutuan,
Jalan Mat Salleh,

88592 Kota Kinabalu.

Penender adalah DIWAJIBKAN untuk
menghadiri taklimat di Pejabat JuruteraDagerah
JKR, Lahad Datu pada 18 November 2002 jam
10.00 pagi dan Borang boleh diambil dari
pejabat Cawangan Ukur Bahan, Tingkat
Lima(5), Ibu Pegjabat, Jabatan KerjaRaya, Kota
Kinabalu dan/atau Jurutera Daerah JKR,
Lahad Datu.

Dokumen tender hanya akan dikeluarkan kepada kontraktor-kontraktor atau wakil-
wakilnya yang SAH sahaja dengan membawa ‘ SURAT TAULIAH’ yang menunjukkan
bahawa mereka diberi kuasa untuk mengambil dokumen bagi pihak syarikat. Sijil Asal
PKK dan Perakuan Pendaftaran Asal atau Kad Perakuan Permohonan Pendaftaran dari LPIP
(CIDB) hendaklah ditunjukkan ketika hendak membeli dokumen tender.

Dokumen Meja Tender boleh disemak dan dokumen tender boleh diperolehi semasa
waktu pegjabat di Cawangan Ukur Bahan, Tingkat Lima (5), Ibu Pejabat, Jabatan Kerja

Raya, Kota Kinabalu.

Sila ambil perhatian bahawa Dokumen Tender hanya akan dikeluarkan kepada
kontraktor-kontraktor jika Borang Lawatan Tapak telah dilengkapkan.

DATUK IR. DAVID S.S. CHIU,
Pengarah Kerja Raya, Sabah.

[No.JKR. JUB. 600-6/1/259

TENDERNOTICE
OPEN TENDER

Contractors registered with Pusat Khidmat Kontraktor (PKK) in Class C only under
Head 11, Sub-Head 8(b) and registered with Construction Industry Development Board
(CIDB) are invited to participate in the tender for the following works:-
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“PEMBAIKAN STRUKTUR DAN KEMUDAHAN DI SM. TEKNIK, LAHAD DATU”

Tender Document Fee: RM80.00

Closing Date: 2nd December, 2002
(Monday - 12.00 noon)

Place of Submission of Tender: The Secretary,
Sabah Federal Tenders Board,
Second (2) Floor, Federal House,
Jalan Mat Salleh,
88592 Kota Kinabalu.

Time, Place and Date for SiteVisit and I1tisCOMPULSORY for tenderer to attend the
Place to obtain Form of SiteVisit by SiteBriefing at PWD DE's Office, Lahad Datu,
Contractor: on 18th November, 2002 and the Form is

obtainable from PWD QS Section, PWD
Headquartersand/or PWD DE's Office, Lahad
Datu.

Tender documents will only be distributed to the contractor or their valid
representative by producing ‘Authorisation Letter’ indicating that they are duly
authorized to collect tender document on behalf of their company. Original PKK
Licence and Original Registration acknowledgement or Registration Application card
acknowledgement from CIDB (LPIP) must be produced when obtaining tender document.

Tender document may be obtained during office hours from the Quantity Surveying
Section, 5th Floor, Public Works Department Headquarters, Kota Kinabalu.

Please take note that Tender Document can only be issued to the Tenderer upon sub-
mission of the completed and certified Form of SiteVisit by Contractor.

DATUK IR. DAVID S.S. CHIU,
Director of Public Works, Sabah.
No. 832 [No. KR. JUB. 600-6/1/257
KENYATAAN TENDER
TENDER TERBUKA

Kontraktor-kontraktor yang berdaftar di Pusat Khidmat Kontraktor (PKK) dalam
Kelas D dalam bidang Kepala I, Pecahan Kepala 1 serta berdaftar dengan Lembaga
Pembangunan Industri Pembinaan Malaysia (CIDB) adalah dipelawa untuk membuat
tawaran bagi kerja berikut:-

“THE CONSTRUCTIONAND COMPLETION OF TEACHERSQUARTERS
(TYPE'F FLATS)AT S.K. SEMBULAN, KOTA KINABALU”
Bayaran Dokumen Tender: RM200.00 senaskhah

Tarikh Tutup: 9 Disember 2002
(Isnin, jam 12.00 tengah hari)
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TENDER NOTICES- (cont.)
TENDER TERBUKA - (samb.)

Tempat Memasukkan Tender: Setiausaha,
L embaga Perolehan Persekutuan Sabah,
Perbendaharaan Malaysia Sabah,
Tingkat Dua (2), Rumah Persekutuan,
Jalan Mat Salleh,
88592 Kota Kinabalu.

Masa, Tempat dan Tarikh Melapor Penender adalah DIWAJIBKAN untuk
Diri bagi Lawatan Tapak dan Tempat menghadiri taklimat di Pejabat Jurutera
untuk Mengambil Borang Lawatan Daerah, Jabatan Kerja Raya, Kota Kinabalu
Tapak: pada 18 November 2002 (1snin) jam 10.00 pagi

dan borang boleh diambil dari Pejabat
Cawangan Ukur Bahan, Tingkat Lima(5), Ibu
Pejabat, Jabatan Kerja Raya, Kota Kinabalu
dan/atau Jurutera Dagerah, Jabatan Kerja Raya,
Kota Kinabalu.

Dokumen tender hanya akan dikeluarkan kepada kontraktor-kontraktor atau wakil-
wakilnya yang SAH sahaja dengan membawa ‘ SURAT TAULIAH’ yang menunjukkan
bahawa mereka diberi kuasa untuk mengambil dokumen bagi pihak syarikat. Sijil Asal
PKK dan Perakuan Pendaftaran Asal atau Kad Perakuan Permohonan Pendaftaran dari LPIP
(CIDB) hendaklah ditunjukkan ketika hendak membeli dokumen tender.

Dokumen tender dan butir-butir lanjut boleh diperolehi semasa waktu pejabat di
Cawangan Ukur Bahan, Tingkat Lima(5), 1bu Pejabat, Jabatan KerjaRaya, KotaKinabalu,
Sabah.

Sila ambil perhatian bahawa Dokumen Tender hanya akan dikeluarkan kepada
kontraktor-kontraktor jika Borang Lawatan Tapak telah dilengkapkan.

DATUK IR. DAVID S.S. CHIU,
Pengarah Kerja Raya, Sabah.
[No. KR. JUB. 600-6/1/257
TENDERNOTICE
OPEN TENDER

Contractorsregistered with Pusat Khidmat Kontraktor (PKK) in ClassD under Head I,
Sub-Head 1 and registered with Construction Industry Development Board (CIDB) are
invited to participate in the tender for the following works:-

“THE CONSTRUCTION AND COMPLETION OF TEACHERSQUARTERS
(TYPE'F FLATS) AT SK.SEMBULAN, KOTA KINABALU”
Tender Document Fee: RM200.00

Closing Date: 9th December, 2002
(Monday - 12.00 noon)
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Place of Submission of Tender: The Secretary,
Sabah Federal Tenders Board,
Treasury of Malaysia Sabah,
Second (2) Floor, Federal House,
Jalan Mat Salleh,
88592 Kota Kinabalu.

Time, Place and Date for SiteVisit and I1tisCOMPUL SORY for tenderer to attend the
Place to obtain Form of SiteVisit by Site Briefing at PWD DE’s Office, Kota
Contractor: Kinabalu, on 18th November, 2002 at 10.00

am. and the Form is obtainable from PWD
QS Section, PWD Headquarters and/or PWD
DE’s Office, KotaKinabalu.

Tender documents will only be distributed to the contractor or their valid
representative by producing ‘Authorisation Letter’ indicating that they are duly
authorized to collect tender document on behalf of their company. Original PKK
Licence and Original Registration acknowledgement or Registration Application card
acknowledgement from CIDB (LPIP) must be produced when obtaining tender document.

Tender document may be obtained during office hours from the Quantity Surveying
Section, 5th Floor, Public Works Department Headquarters, Kota Kinabalu.

Please take note that Tender Document can only be issued to the Tenderer upon sub-
mission of the completed and certified Form of SiteVisit by Contractor.

DATUK IR. DAVID S.S. CHIU,
Director of Public Works, Sabah.

No. 833 [No. KR. JUB. 600-6/1/258
KENYATAAN TENDER
TENDER TERBUKA

Kontraktor-kontraktor yang berdaftar di Pusat Khidmat K ontraktor (PKK) dalam Kelas
D dalam bidang Kepalall, Pecahan Kepala 1 sertaberdaftar dengan L embaga Pembangunan
Industri Pembinaan Malaysia (CIDB) adalah dipelawa untuk membuat tawaran bagi kerja
berikut:-

“THECONSTRUCTIONAND COMPLETION OF TEACHERSQUARTERS
(TYPE'F FLATS)AT S.K. KOLOMBONG, INANAM, KOTA KINABALU”

Bayaran Dokumen Tender: RM200.00 senaskhah

Tarikh Tutup: 9 Disember 2002
(Isnin, jam 12.00 tengah hari)

Tempat Memasukkan Tender: Setiausaha,
L embaga Perolehan Persekutuan Sabah,
Perbendaharaan Malaysia Sabah,
Tingkat Dua (2), Rumah Persekutuan,
Jalan Mat Salleh,
88592 Kota Kinabalu.
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TENDER NOTICES- (cont.)
TENDER TERBUKA - (samb.)

Masa, Tempat dan Tarikh Melapor Penender adalah DIWAJIBKAN untuk
Diri bagi Lawatan Tapak dan Tempat menghadiri taklimt di Pejabat Jurutera Daerah,
$ntual‘<kl\/l engambil Borang Lawatan Jabatan Kerja Raya, Kota Kinabalu pada 18

apak:

November 2002 (Isnin) jam 10.00 pagi dan
borang boleh diambil dari Pejabat Cawangan
Ukur Bahan, Tingkat Lima (5), Ibu Pejabat,
Jabatan Kerja Raya, Kota Kinabalu dan/atau
Jurutera Daerah, Jabatan Kerja Raya, Kota
Kinabalu.

Dokumen tender hanya akan dikeluarkan kepada kontraktor-kontraktor atau wakil-
wakilnya yang SAH sahaja dengan membawa ‘ SURAT TAULIAH’ yang menunjukkan
bahawa mereka diberi kuasa untuk mengambil dokumen bagi pihak syarikat. Sijil Asal
PKK dan Perakuan Pendaftaran Asal atau Kad Perakuan Permohonan Pendaftaran dari LPIP
(CIDB) hendaklah ditunjukkan ketika hendak membeli dokumen tender.

Dokumen tender dan butir-butir lanjut boleh diperolehi semasa waktu pejabat di
Cawangan Ukur Bahan, Tingkat Lima(5), 1bu Pejabat, Jabatan KerjaRaya, KotaKinabalu,
Sabah.

Sila ambil perhatian bahawa Dokumen Tender hanya akan dikeluarkan kepada
kontraktor-kontraktor jika Borang Lawatan Tapak telah dilengkapkan.

DATUK IR. DAVID S.S. CHIU,
Pengarah Kerja Raya, Sabah.
[No. KR. JUB. 600-6/1/258
TENDERNOTICE
OPEN TENDER

Contractorsregistered with Pusat Khidmat Kontraktor (PKK) in ClassD under Head I,
Sub-Head 1 and registered with Construction Industry Development Board (CIDB) are
invited to participate in the tender for the following works:-

“THE CONSTRUCTIONAND COMPLETION OF TEACHERSQUARTERS
(TYPE'F FLATS) AT SK. KOLOMBONG, INANAM, KOTA KINABALU"

Tender Document Fee: RM200.00

Closing Date: 9th December, 2002
(Monday - 12.00 noon)

Place of Submission of Tender: The Secretary,

Sabah Federal Tenders Board,
Treasury of Malaysia Sabah,
Second (2) Floor, Federal House,
Jalan Mat Salleh,

88592 Kota Kinabalu.
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Time, Place and Date for Site Visit and I1tisCOMPUL SORY for tenderer to attend the
Place to obtain Form of Site Visit by Site Briefing at PWD DE’s Office, Kota
Contractor: Kinabalu, on 18th November, 2002 at 10.00

am. and the Form isobtainable from PWD QS
Section, PWD Headquartersand/or PWD DE's
Office, KotaKinabalu.

Tender documents will only be distributed to the contractor or their valid
representative by producing ‘Authorisation Letter’ indicating that they are duly
authorized to collect tender document on behalf of their company. Original PKK
Licence and Origina Registration acknowledgement or Registration Application card
acknowledgement from CIDB (LPIP) must be produced when obtaining tender document.

Tender document may be obtained during office hours from the Quantity Surveying
Section, 5th Floor, Public Works Department Headquarters, Kota Kinabalu, Sabah.

Please take note that Tender Document can only be issued to the Tenderer upon sub-
mission of the completed and certified Form of Site Visit by Contractor.

DATUK IR. DAVID S.S. CHIU,
Director of Public Works, Sabah.

Kadar langganan berikut bagi Warta Kerajaan Negeri Sabah yang berkuat kuasa
mulai daripada 1 Januari 2002 adalah diter bitkan untuk makluman Umum:

KADARLANGGANAN UNTUK TAHUN 2002
Warta Kerajaan termasuk tambahan-tambahan:- (Tidak termasuk Tambahan Tanda Perdagangan)

RM
Langganan Tahunan di dalam Maaysia... 100.00
Langganan Tehunan di luar Malaysia ... 150.00
Tambahan Tanda Perdagangan (untuk satu keluaran) 2.00

Sesuatu naskhah Warta Kergjaan, Tambahan-tambahan, Rang
Undang-undang, Laporan Dewan Undangan Negeri, Pekeliling

dan lain-lain.

Tidak lebih daripada 8 muka 1.50

Tidak lebih 9 hingga 16 muka 2.00

Tidek lebih 17 hingga 32 muka 2.50

Tidek lebih 33 hingga 48 muka 3.00

Tidek lebih 49 hingga 64 muka 3.50

Tidek lebih 65 hingga 96 muka 4.50

Lebih daripada 96 muka ... 6.00 dan tambah
RM1.00
untuk setiap
32 muka

yang lebih.
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Senaskhah Tahunan Tambahan Pertama dan Kedua serta indeks 2001
(dijilid dengan Kulit Keras) RM 35.00

Kadar-kadar di atasadalah termasuk belanja Posbiasa (mel laut)

Pengiriman Wang hendaklah dialamatkan kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan
Cetak Kerajaan, Kota Kinabalu, Sabah. Cek dan Wang Pos hendaklah dibuat
pembayar annya kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan Cetak Kerajaan, dan dipalang
H& Co” i

Untuk Makluman

(1) Pelanggan bagi Warta K erajaan Negeri dan ter bitan-ter bitan Ker ajaan lain seperti
Laporan Tahunan, Laporan Jabatan dan sebagainya hendaklah dialamatkan
kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan Cetak Kerajaan, Km. 4, Jalan Tuaran, Beg
Berkunci 2004, 88554 K ota Kinabalu.

(2) Pelanggan-pelanggan yang hendak mendapatkan Warta Kerajaan Persekutuan
hendaklah memohon terus kepada Percetakan Nasional Malaysia Berhad, Jalan
Chan Sow Lin, 50554 Kuala Lumpur.

DICETAK OLEH PENCETAK KERAJAAN,
DATUK HAJ HAMZAH HAJ AMIR, PGDK., AMN. ADK. JP JABATAN CETAK KERAJAN,
SABAH, MALAYSIA.
2002.
PK. 0001 (L) - 2002



